
NEM A HITTÉRÍTŐK PÁRTJA

Szalma Botond, a városházi KDNP-

frakció szerint hatalmas lehetősé-

get szalasztottak el ősszel a kerü-

leti jobboldali pártok.
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NÉHÁNY ÚJABB PÁLYÁZAT

Van olyan, amelyik ismétlődik – de

szép számmal került új pályázat a

mostani lapba is. A pályázatok, ver-

senykiírások ideje tartogat

még meglepetéseket.

MINDANNYIUNK ÖRÖKSÉGE

Rövid összeállításunkban átte-

kintjük, milyen programok zaj-

lottak városunkban a Föld Nap-

ján. Nem unatkoztunk.

ÚJPEST. A 100 ÉVES VÁROS
Estók János történésszel beszél-

gettünk az általa szerkesztett,

megjelenés alatt álló tanul-

mánykötetről. – 14. OLDAL

URBÁNYI BIZAKODÓ 
Az UTE szakmai vezetője bizakodó

az éremesélyeket illetően,

ugyanakkor türelmet kér fiatal

csapatának. – 23. OLDAL

HIÁNYPÓTLÁS GÖRGEYBŐL
Görgey Gábor volt az Adytórium

vendége a legutóbbi alkalommal.

Tájékoztatjuk az eseményről

lemaradókat. – 10. OLDAL

w w w . u j p e s t . h uÚ j p e s t ,  a  s z á z é v e s  v á r o s !

Újpest Önkormányzatának

hivatalos lapja
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SZÍNJÁTSZÁS ANGOLUL
Az Árpád Fejedelem Általános

Iskola a múlt héten ötödjére ren-

dezte meg az angol irodalmi

versenyt. – 15. OLDAL

CENTENÁRIUM

Új sorozatok indulásával kicsit átala-

kult a centenáriumi mellékletünk.

Valachi Anna tanulmányából kap-

tunk részleteket, utánajár-

tunk május elsejének. 11
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EZ MÉG CSAK A GYENGE KEZDET

A szakemberek vegyes visszajelzése-

ket kapnak a traumatikus változások

hatásairól. A vizitdíj bevezetése elle-

nére a betegforgalom – legalábbis a

városrészben – nem csökkent jelentő-

sen. Bár az összeg a háziorvosi inf-

rastruktúrába folyik vissza, egyöntetű

szakmai vélemény, hogy nem közgaz-

dasági szemlélettel kellene ezt a kér-

dést kezelni: ha 40 évig fogták az em-

berek kezét, nem lehet egyik pillanat-

ról a másikra elengedni. Az újpesti

Szociális és Egészségügyi Intézet

(SZEI) igazgatója szerint ami eddig

történt, csak gyenge kezdet:

– Politikai játszmák keserűpiruláját

nyeli az egészségügy – vallja dr. Var-

ga József. – A nagyobbik kormányzó-

párt úgy mond nemet a koalíciós tár-

sának, hogy az igenként hangozzon.

Januártól törhet ki az újabb botrány,

ha életbe lép a több-biztosítós rend-

szer. 

MÁSFÉL ÉVTIZEDE LAPPANGÓ PROBLÉMÁK

Visszanyúlhatunk akár egészen a rend-

szerváltásig, ugyanis az egészségügyi

felügyelet ekkor kimaradt a privatizáció-

ból. A lehetőség adott volt, hogy a társa-

dalombiztosítás önállósulhasson, s az

akkor elvben rendelkezésre álló 300 mil-

liárdos összeg mára legalább a tízszere-

sét érné és hatékonyabb ellátási rend-

szert biztosíthatott volna. Ennek ellenére

dr. Varga József úgy véli, nem volt más

választás:

– Egy egyszerű háztartásban sem

költekezhet két munkanélküli, ezeket a

döntéseket meg kellett hozni, de nem

ennyi emberi véráldozat árán. Minder-

re egyedül ez az év, a ciklus eleje volt

alkalmas, aztán felejt a politika. Köz-

ben röpködnek a hírek az 500 forintos

vagy a gyerekekre is kiterjesztendő dí-

jazásról, ez a legdrámaibb az egész

helyzetben, a bizonytalanság és a kap-

kodás. 

MEGALÁZÓ

Megkerestük a Kunhalom utcai rende-

lőintézet egyik orvosát, hogy jellemez-

ze a reformintézkedések után formáló-

dó orvos-beteg viszonyt:
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FókuszbanFókuszban

Magányosodó egészségügy
Véget ért egy fejezet a hazai betegellátás történetében, alaposan felkavarva a kerület közéletét is. Február 15-

én bevezették a vizitdíjat, április elsejétől elkezdődött a kórházak átalakítása, mindezek után némi megdöbbe-

nést kiváltva, lemondott a reformfolyamatok felelős minisztere. Utánajártunk: lábadozik-e Újpest egészségügye.

Amit a vizitdíjról tudni kell

Vizitdíj a társadalombiztosítás által finanszíro-

zott/fenntartott szolgáltatások után fizetendő, tehát a

rendelőben a háziorvosi szolgálat igénybevétele ese-

tén. A vizitdíjat előre, készpénzben kell fizetni, melyről

nyugtát vagy számlát állítanak ki a betegek részére. A

vizitdíj összege a rendelőbe bejelentkezett beteg ré-

szére megjelenésenkénr 300.-Ft, másik háziorvos be-

tege részére 600.-Ft. Egy alkalomnak számít minden,

orvos-beteg gyógyító vagy diagnosztikai célú találko-

zás, valamint a betegen az eü. szakdolgozó által végzett

diagnosztikai célú ellátás (vérvétel) is. Nem számít kü-

lön alkalomnak az injekciós kezelés, kötözés, infúziós

kúra, gyógytorna, amennyiben azt nem orvos végzi.

NEM KELL VIZITDÍJAT FIZETNI

1. Kötelező járványügyi intézkedés körében; 

2. Terhesgondozás körében; 

3. 18 év alattiak körében; 

4. Sürgősségi ellátás körében 52/2006. (XII.28.)

EüM rendelet alapján; 

5. Bírói döntés alapján, pszichiátriai betegellátás kö-

rében; 

6. Gépjármű-, fegyvertartási alkalmassági vizsgála-

tok körében; 

7. Tartós orvosi kezelés körében történő ellátások

esetén; 

8. A huszadik megjelenést követően, egyazon szol-

gáltatónál való megjelenés esetén is kell vizitdíjat

fizetni, amely visszaigényelhető!

Amennyiben az orvosi vizsgálat olyan kórképet álla-

pít meg, amely a sürgős szükség körébe tartozik, ám a

beteg már fizetett, a vizitdíjat helyben visszafizetendő!

TARTÓS ORVOSI KEZELÉSEK, AMELYEK VIZITDÍJMENTESEK:

– Rosszindulatú daganatos megbetegedésekben

szenvedő betegek oki és tüneti kezelése;

– Vesebetegek dialízis-kezelése és az azzal össze-

függő vizsgálatok;

– A véralvadás rendszerének veleszületett beteg-

ségeiben szenvedők ellátása;

– Véralvadással összefüggő vizsgálatok;

– Cukorbetegség kezelése (nem egyenlő a cukor-

betegek más betegségének kezelésével);

– Szerv- és szövetátültetésre várók, valamint szerv-

és szövetátültetésen átesettek gondozása;

– HIV fertőzés és AIDS betegség kezelése;

– Szkizofrénia, szkizoaffektív pszichózis, súlyos

depresszió, súlyos bipoláris szindróma kórképek

kezelése.

Ügyeleti ellátás sürgős szükség esetén díjtalan, az

ettől eltérő esetben 1.000.-Ft. Újpesten az ügye-

let elérhetősége: 

1041 Budapest, Görgey u. 43. 

Telefon: 369-2600

Hétköznap 12-16 óra között déli ügyelet;

Hétköznap 20-08 óra között éjszakai ügyelet;

Hétvégén 24 órás ügyelet.

(forrás: SZEI)

Magányosodó egészségügy
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– Megalázó – foglalta össze egyetlen

szóban a tapasztalatokat dr. Balog Kata-

lin. – Megalázó az orvosok részéről, hi-

szen a néhányszáz forinttal annyira ér-

tékelik a munkáját, mintha mosdóra

menne az ember. Ugyanakkor csökken a

betegre fordítandó idő, mivel nő az ad-

minisztráció. Megalázó a beteg számára

is, mert kényszerítik, hogy fizessen. S

ez azokat sújtja, akik a betegségük mi-

att eleve hátrányos helyzetben vannak.

A háziorvosok többségükben jól ismerik

a betegekeit és szociális körülményei-

ket. Különösen méltánytalannak érzem,

hogy egy négy-öt vizsgálatot igénylő

ellátáshoz minden alkalommal legom-

bolják a pénzt olyanoktól is, akikről

tudjuk, hogy milyen nehezen teremtik

elő. A betegek persze ránk is neheztel-

nek, hiszen nekünk fizetnek. El kell

mondani, hogy szakmai képtelenség

egészségügyi dolgozókat arra kénysze-

ríteni, hogy közvetlenül pénzzel érint-

kezzenek. A pénz ugyanis piszkos, ke-

zelése folyamatos kézmosást igényel,

hiszen a rendelő munkatársait szigorú

ÁNTSZ-szabályok kötelezik az alapvető

higiénés elírások betartására. A házior-

vosi rendelő költségvetése pedig nem

teszi lehetővé vizitdíj-automata felsze-

relését. 

MI LESZ A NINCSTELENEKKEL?

Újpest tekintetében a változások még

nem értek véget. Hiába reformálták meg

a Károlyi kórház körülményeit, az öt te-

lephelyen, elavult épületekkel működő

intézménynek biztosított 300 ágy hosszú

agóniát vetít előre. A szakma az egyik

legnagyobb hibának a kialakult hatalmas

pacientúra és a szakembergárda szétve-

rését érzi. 

– Magyar viszonyok között a migráció

sem működőképes, nem tudnak vidéken

letelepedni tömegesen az orvosok. Az

emberek pedig mit tudnak tenni? Fizet-

nek, bár sokan négy évtizedig fizették a

tébét. Ennek ellenére sokan vannak azon

a véleményen, hogy akár a kétszeresét is

megadnák, ha biztosak lennének benne,

hogy helyben marad a pénz. Két szélső-

séges reakció között a betegek többsége

már a váróban kihőbörgi magát, de van

egy csomó nincstelen, velük mi lesz? –

zárja az egészségügyi reformmal kapcso-

latos gondolatait a SZEI vezetője. – HP

FókuszbanFókuszban
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Nem csak a futball

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  6 .  S Z Á M

Vizitdíj-
tapasztalatok 
a kerületben
A számok oldala: egy más világ.

Ott van ugyanakkor a kórházi

folyosók világa, ami ugyanúgy

fontos, hiszen ott csapódik le

minden. Lássuk, hogyan viselik a

kerületi orvosok és a betegek a

változásokat. 

bban az esetben, ha valaki kerü-

leti lakos, háromszáz, ha pedig

kerületen kívüli, hatszáz forin-

tot kell fizetnie. „Fontosnak

tartom megemlíteni, hogy a vizitdíj be-

fizetése után a beteg az adott szakren-

delőben ellátogathat valamennyi osz-

tályra a befizetett összeg ellenében” –

mondta dr. Király Ferenc, a Károlyi Sán-

dor Kórház és Rendelőintézet járóbe-

teg-szakellátásának orvos-igazgatója,

aki egyike volt azoknak, akiknek javas-

latára került a rendeletbe a kiskorúak

fizetésmentességét biztosító pont. Az-

zal, hogy a vizitdíj bevezetésre került,

kétféle megoldás jöhetett szóba az in-

tézmények számára: választhatták a vi-

zitdíj-automatákat, vagy dönthettek

úgy, hogy a nővérekre bízzák a pénz-

ügyek intézését. Ez utóbbi mellett dön-

töttek a rendelőintézet vezetői is. Király

Ferenc azt is elárulta, mi áll a döntés

hátterében: „Azért nem az automatát

választottuk, mert a gép nem tudja,

melyik orvos rendel, illetve, hogy a be-

tegnek kell-e egyáltalán fizetnie. Ezen

kívül előjegyzést sem tud felvenni, pe-

dig több osztályra csak így lehet bejut-

ni. Úgy érzem, jól döntöttünk, amikor a

kartonozó dolgozóit választottuk ki erre

a feladatra.” Valóban jó döntésnek bi-

zonyult, hiszen azokban az intézmé-

nyekben, ahol megvásárolták a vizitdíj-

automatákat, sokszor kénytelenek vol-

tak kezdetben egy-egy nővért is a gép

mellé állítani, aki elmagyarázta a bete-

geknek, mit is kell tenni. Az igazgató

szerint a legnehezebb feladatot a vizit-

díj-rendszer bevezetésével kapcsolat-

ban az jelentette, hogy a rendelet alap-

ján nem egyértelmű, pontosan milyen

szempontok alapján kell majd szedni a

vizitdíjat. A rendelet talán legsarkala-

tosabb pontja a cukor- és daganatos

megbetegedésekre vonatkozó fizetés-

mentesség kérdése, ugyanis ha valaki

az adott betegség miatt szorul kezelés-

re, nem kell fizetnie, de például ha egy

cukorbeteg kartörést szenved, már nem

mentesül a vizitdíj kötelezettsége alól.

Kovács Ferencné, az intézet vezető

asszisztense elmondta, a kartonozó

eredetileg két betegfogadó ablakkal

indult, de a megnövekedett adminiszt-

rációs terhek miatt megnőtt a várako-

zási idő, így nyitni kellett egy harmadi-

kat is. Az első két hét nehéz volt, hiszen

mindenkinek bonyodalmat okozott az

új rendszerre való átállás. Mostanra

egyszerűbbé vált a folyamat, bár a be-

tegek még mindig nem tudják ponto-

san, hogyan működik, mert a rendelet

bevezetésével egyidejűleg kevés infor-

máció jutott el hozzájuk. Éppen ez a hi-

ány az, ami miatt sokszor a dolgozókon

csattan az ostor, mikor a beteg rajtuk

tölti ki tehetetlen dühét, amiért esetle-

gesen többet kell fizetnie, mint amire

számított. Gyakran előfordul az ellen-

kező eset is, amikor a beteg beletörőd-

ve a rendelet szabta korlátokba szó nél-

kül fizeti ki a vizitdíjat. Az első napok-

ban úgy tűnt, mintha az átlagosnál több

beteg kereste volna fel a szakrendelé-

seket, de végül mégis 10-20 százalékos

forgalomcsökkenést mutattak ki orszá-

gos szinten. Sokan úgy gondolhatják,

hogy a vizitdíj szedéséből az egészség-

ügy jelentős többletbevételre tesz

szert, a számadatok azonban azt mutat-

ják, hogy az összbevételben a korábbi-

akhoz képest visszaesés tapasztalható.

Az EU előírásai szerint hamarosan

bevezetésre kerülő újfajta, chipet tar-

talmazó tb-kártyával kapcsolatban dr.

Király Ferenc elmondta, hogy szerinte

éppen egyszerűsíteni kellene az egész-

ségügyi adminisztrációt, mivel – főleg

a járóbetegek esetében – a betegellá-

tásra fordított idő 30-40 százaléka kó-

dolással, a beavatkozások, beutalók

beírásával, TAJ kártyák, személyi ada-

tok és naplószámok ellenőrzésével telik

el. Jobban át kellene gondolni rend-

szerszervezői szinten az orvosokra, a

nővérekre, és általában az egészség-

ügyre háruló adminisztrációs terheket. 

Az elmúlt időszak igen mozgalmas

volt. Rengeteg változás történt az

egészségügy háza táján, de a jelenlegi

állás szerint még mindig messze állunk

attól a végleges megoldástól, amely

végre biztos alapokra helyezné a ma-

gyar egészségügyet. – FELLNER TIBOR

A

Betegnek tűnik a magyar egészségügy is. A magyar futball elvesztett egy EB-

rendezési jogot, a magyar egészségügy egy minisztert. Kérdés, ki melyiket

fájlalja jobban, amint kérdés az is, hogy melyik veszteség után marad na-

gyobb űr. A fociprojekt csak terveket vesztett s egy illúziót, az egészségügy

viszont a meglévőt vesztheti. A váratlan fordulat után mintha némi reményhez

jutna a megkezdett reformok megtorpanásában bízó orvostársadalom, de ez a

remény valószínűleg csak hiú ábránd, hiszen a megkezdett folyamatokat már

nem lehet visszafordítani. Ki tudja, tán nem is érdemes. Ha mást nem,

legalább emberi szót kaphatnak a betegek – 300 forintért. – HARKAI PÉTER

Az 1760-as években az urbárium szabá-

lyozta a jobbágyok adóterheit, s ehhez

viszonyítva ma két és félszer fizetünk

több adót, mint ők akkor. Már megszok-

tuk, hogy az állam a saját feladataival

terheli az önkormányzatokat anélkül,

hogy ehhez egyetlen akár egyetlen, fil-

lért is adna. Az eltelt tíz évben közel ezer

olyan közszolgálati „ajándékot” kap-

tunk, amihez nincs biztosítva az anyagi

segítség. Ilyen a háziorvosi ellátással

kapcsolatos kérdés is. Az önkormány-

zatnak kilóg a feneke a nadrágból, nincs

miből többet adni. Januártól elvontak

70-80000 forintot az orvosoktól mond-

ván, hogy a vizitdíj hozzájuk forog visz-

sza. Az önkormányzat annyit tud tenni,

hogy a tulajdonában álló rendelőhelyi-

ségeket bérleti díj nélkül biztosítja, en-

nél többre nem vagyunk képesek.

– DR. DERCE TAMÁS POLGÁRMESTER

www.ujpest .hu

Tapasztalatokról még nem tudunk be-

számolni. Az Önkormányzat bizottsága

tárgyalta a háziorvosok helyzetét, akik

több pontból álló igényt fogalmaztak

meg az Önkormányzattal szemben. A

Bizottság megállapította, hogy az igé-

nyek (többek közt a rendelők közüze-

mi, eszközökkarbantartási és -pótlási

költségeinek támogatása) jogosak,

főleg a nem vizitdíjköteles gyermek-

orvosi szolgáltatásokat nyújtók eseté-

ben. A bizottságban létrejött prioritási

rendszerben igencsak elöl szerepel az

a kérés, hogy szerezzünk be vizitdíj-

automatákat, mivel az orvosokon túl

az önkormányzatnak és a betegeknek

is érdeke. A fölállt vizitdíjrendszer hi-

hetetlen bürokratikus, ezen erőnkhöz

mérten igyekszünk segíteni. 

– NAGY ISTVÁN, EGÉSZSÉGÜGYEKÉRT

FELELŐS ALPOLGÁRMESTER
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A KDNP mint egyszemélyes frakció? 

– Éppen mi voltunk azok, akik szerettük

volna, ha a jobboldali, vagy inkább így

mondom, a közel hasonló értékrendet

valló pártok együtt indulnának, hogy

legyőzzék a szocialista-szabaddemok-

rata erőket. Ez nem sikerült, mert a

tisztánlátást fölváltotta a személyes el-

lentétekből fakadó egyéni méreg. Vol-

tak, akik nem ismerték fel a történelmi

pillanatot, hogy Újpest, ami nagyon

erős bástyája a baloldalnak, simán el-

esett volna. Nem a szocialisták nyerték

meg a választást Újpesten, hanem mi

vesztettük el. Ez közös hiba! 

Az Újpestért Egyesület listáján
jutottak be. Az eredmény: először
van KDNP-farkció Újpesten.

– Igen, az Újpestért Egyesület ernyő-

szervezetként működött a választáson,

az Egyesület vezetői, élükön a polgár-

mester úrral jól látták a dolgokat: hogy

egy a tábor, de sok a zászló. Én is ezt

vallom. Súlyos történelmi tévedés az

egy a tábor, egy a zászló mondat.

Egyetlen megoldás létezik: az összefo-

gás irányába kell menni, mert ma már

az emberek nem bíznak az ún. politikai

elitben. 

Emellett igen fontos a szociális érzé-

kenység. Ezt a keresztény-szociális vo-

nalat erősítheti a KDNP, és nekünk fel-

adatunk is az ilyen világlátású réteg

képviselete. Gyűjteni szeretnénk a

jószándékú embereket.

Ez volna a KDNP sajátja a városházi
jobboldalon?

– Igen, a jobboldali tömörülésen belül

a KDNP egy keresztény-szociális párt.

Lehet, hogy ez sokakat meglep, de

egyrészt egy pártnak válaszolnia kell a

társadalmi kihívásokra, kicsit tehát

olyannak kell lennie, mint a nemzet

maga – másrészt pedig mi nem négy

évben gondolkodunk. Ha megnézzük a

magyarországi vagy akár az újpesti

városházi elitet, komoly része a havi

apanázsért politizál. Ez nem baj, ha

valaki nap mint nap becsülettel dolgo-

zik, és tesz valamit az újpestiekért.

Fontos a civil kontroll, ami a KDNP se-

gítségével elindult Újpesten is. Az ok-

tatási bizottság volt az első jel: a vá-

lasztópolgárok megnézhették, hogy az

iskolabezárási ügyben milyen kap-

kodva döntöttek az általuk választott

politikusok olyan dologról, ami ezrek

életét befolyásolja. Komolyan mon-

dom, mintha vágómarhák lennének.

Vagy liszt, amit kimérnek. Ezek a kér-

dések hús-vér emberek és gyerekek

jövőjéről szólnak. Az embereknek tisz-

tán kell látniuk, hogy mi történik az

önkormányzatban. Mi így értelmezzük

az önkormányzatiságot. A KDNP nem a

hittérítők pártja, hanem az emberek

pártja.

Mit mond az emberek pártja a jövő-
ről?

– Az ország a családra építheti a jö-

vőjét. A családra és a nevelésre. Ah-

hoz, hogy ne hulljon szét a társada-

lom, a családokat és a nevelést kell

erősíteni. A nevelőket, oktatókat ké-

ne most segítenünk az iskolákban.

Ehelyett mit csinálunk… Az alapvető

baja az országnak a széteső család, a

tisztesség, a becsület és a szeretet

hiánya. Csak tisztességes és becsüle-

tes embereket fognak elfogadni a

választók, mert rájönnek, hogy elég

volt ebből a langyos, hazug, semmi-

rekellő elitből.

Ez a nép akart ilyet, nem?

– Nem, mert a népet folyamatosan be-

csapták, becsapják. Ráadásul nekünk

tíz-húsz évben kell gondolkodnunk.

Nem tudni, hogy meddig tart még a ke-

resztútja ennek a nemzetnek, de nem

szabad borúlátónak lenni.

Frakcióbemutató sorozatunkban az újpesti városházi KDNP-frakció

vezetőjét, Szalma Botondot kérdeztük.

KÉPVISELŐK KÖZELKÉPEN – 3. VÁLASZTÓKÖRZET„Nem a hittérítők 
pártja vagyunk”

Panelházak felújítása, környezet-
rehabilitáció, a zöldövezet minősé-
gi javítása, illegális szemétler-
akóhelyek felszámolása, aktív pol-
gárőrség, parkolási lehetőségek
bővítése, lakossági kezdeményezé-
sek megvalósítása – néhány sze-
melvény képviselői vállalásaiból.
Vonzó elképzelések, de mindez mi-
ként következik egy aktív ökölvívói
pályafutásból?

– Állóképesség és szociális érzékeny-

ség kérdése minden. A választókörze-

tem hétköznapjai túlnyomórészt a Ró-

zsa utcai lakótelep problémáival

szembesítenek, s az ember az utcáit

járva nap mint nap tapasztalhatja,

hogy régi adósságokat kell törleszteni

az itt élő emberek mindennapi igé-

nyein javítva. Közgazdászként pedig

több éves tapasztalatot szerezhettem

az épületüzemeltetési problémák

megoldásában, s ezt a tapasztalatot,

úgy vélem, egy nagyobb életközösség

érdekében is hatékonyan tudom mű-

ködtetni.

A panelproblémát mintha mindig
csak látványos hatáselemként húz-
nák elő a politikusok, aztán elhal-
kulnak a megnyilvánulások és min-
den marad a régiben. Ön miben lát-
ja az érdemi változások lehetősé-
gét?

– Közvetlen kapcsolatban kell lenni az

ott élőkkel és az őket képviselő szak-

emberekkel. Ha valaki felelősen teszi a

dolgát, már nem kell olyan nagy tana-

kodás, hogy a tapasztaltakat gyakorla-

ti eredménnyé váltsa a rendelkezésre

álló lehetőségekkel. Tetőszigetelés,

fűtéskorszerűsítés, zöldszigetek kiala-

kítása… mind-mind olyan probléma,

amiket körültekintő tervezéssel lépés-

ről-lépésre megvalósíthatunk. Folya-

matos és személyes párbeszéddel kö-

vethetővé válik a képviselői munka ha-

tékonysága a választók számára is.

Csak ismételni tudom: szép elkép-
zelések. Mivel támasztható alá,
hogy meg is valósulhatnak?

– Például olyan, már folyamatban lévő

programmal, mint az energiaracionali-

zálási koncepció, amely már kidolgo-

zás alatt van. Olyan, már megvalósítás

alatt lévő munkával, mint a játszóterek

állagfelmérése, amiket a jövőben az

előírt uniós szabvány szerint építünk át

és teszünk biztonságos közösségi te-

rekké. De az önkormányzat sportrefe-

renseként említhetem egy olyan új la-

kossági mozgáskultúra feltételeinek a

megteremtését is, ami nem csak az ok-

tatási intézmények falai között tenné

lehetővé a sportolás lehetőségét, ha-

nem a mindenki által elérhető közterü-

leteken is. Én ezt vállaltam megvalósí-

tani az előttünk álló ciklusra, és spor-

tolóként megtanultam, hogy a mérkő-

zés nem az első pofonnál, de még csak

nem is az első gongütésnél ér véget.

– H. P.

Masszív alkat, szabatos éleslátással. A Magyar Ökölvívó Szakszö-

vetség Edzőbizottságának vezetője, a Magyar Rendészettudomá-

nyi Társaság tagja, a Testnevelési Főiskolán és a Janus Pannonius

Tudományegyetemen szerzett diplomát, később közgazdaság-tu-

dományi szakdiplomát és biztonságpolitikai szakdoktorátust is. Dr.

Kovács László (MSZP) 16 éve él Újpesten, képviselőként első cik-

lusát tölti.

Közvetlen kapcsolatban 
a választókkal
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EGY PERC NÉMA CSEND

Napirend előtt Kósa Viktória (MSZP) kért

szót képviselőtársai nevében a debreceni

fideszes képviselőnő megdöbbentő halá-

la miatt. A meggyilkolt emlékének ke-

gyelettel áldozva egy perces néma felál-

lásra kérte a testületet. A néma főhajtás

előtt dr. Derce Tamás polgármester sze-

mélyes véleményének adott hangot, mi-

szerint sok ember, köztük újpesti veszti

életét bűncselekmények által, akikről

nem esik szó a nyilvánosság előtt, illendő

nekik is tartozni egy gondolattal.

HIVATAL ÉS TESTÜLET

Szintén napirend előtt kért szót, de az

ülés végére módosította a felszólalását

dr. Trippon Norbert frakcióvezető (MSZP).

Ebben az önkormányzati közalkalmazot-

tak érdekében emelt szót, mivel – szavai

szerint – elbizonytalanodást tapasztal a

hivatali dolgozók körében az eltelt hetek-

hónapok alatt bekövetkezett, drasztikus-

nak tartott vezetőváltások miatt. Hozzá-

szólásában kiemelte, hogy a képviselők

és a hivatal dolgozói között elengedhe-

tetlenül fontos a kölcsönös bizalom és

együttműködés. Ezt a bizalmat a jövőben

minden tettével bizonyítani igyekszik a

testület. Elismerte, hogy a képviselő-

testület kényszerű kötelessége átvizs-

gálni a hivatali működést és annak éssze-

rű hatékonyságát, de minden változást

konszolidáció követ. Fontos kihangsú-

lyozni, hogy a lakosságszámhoz mérten

az újpesti köztisztviselőkre kétszer-há-

romszor annyi munka hárul, mint általá-

ban a főváros egyéb kerületeinél. E mun-

ka nyugodt végzéséhez minden lehető

segítséget megadnak az alkalmazottak-

nak. Mindezt az erkölcsi megbecsülés

mellett anyagi elismeréssel is igyekez-

nek kifejezni, amire példaként hozta fel

az okmányiroda dolgozóinak jutalmazá-

sát. Alapvető, hogy a kiemelkedő munkát

kiemelkedően ismerjék el. 

A POLGÁRMESTER EGYETÉRT    

Ekkor szót kért dr. Derce Tamás polgár-

mester is, és a témához kapcsolódóan

hozzáfűzte: közvetlen munkatársai tudják

róla, hogy elvi kérdésként kezeli, ha vala-

ki felelős egy területért, szabadon vá-

laszthassa meg a kollégáit. Lehetőleg

olyanokat, akikre bizalommal építhet. A

polgármester emlékeztette a jelenlévő-

ket, hogy bár eddig nem élt vele, szakmai

jogosítványa az egyetértési jog. Megelő-

zendő a dr. Trippon Norbert frakcióvezető

által említett köztisztviselők egzisztenci-

Az idei év talán legrövidebb és leggördülékenyebb testületi ülésével

lepték meg egymást és a jelenlévő vendégeket a képviselők. Érdemi

vita nélkül szavazták meg a zárt ülés előtti 12 napirendi pontot, átlag

három-négy percet szánva egy-egy előterjesztésre.

Meglepő harmónia 
a testületben

ális aggodalmait, az ülés napjától ezen

egyetértési jogával minden, az önkor-

mányzatot érintő személyi kérdésben él-

ni kíván a jövőben, és nem adja egyetér-

tését több elbocsátáshoz. Kiemelte, hogy

egyetért dr. Trippon Norbert jellemzésé-

vel, miszerint aránytalanul nagyobb teher

hárul a hivatali dolgozókra, kisebb fizeté-

sért, mint más önkormányzatoknál. Pol-

gármesterként örömét fejezte ki, hogy

szóba kerültek ezek a kérdések „egy

olyan országban, ahol a legnagyobb

problémák közé tartozik a kellemetlen

dolgok szőnyeg alá söprése”. 

DÖNTŐ TÖBBSÉGGEL ELFOGADVA 

- A képviselő-testület döntött dr. Vitáris

Edit jegyző előterjesztéséről a IV-XV. Kerü-

leti Bíróság ülnökeinek megválasztásával

kapcsolatosan, miután a megbízatás május

22-én lejár. A testület egyhangú szavazat-

tal választotta meg az ülnöki tisztségekre

Révay Lászlónét, Zöldy Sándort, Stadler

Ferencnét, Czeglédi Sándornét,

Gremsperger Tamást, Junkertz Imre Má-

tyást, Novák Györgynét, Naszáli Ferencnét,

Tóth Pétert, dr. Böszörményi Sándort.

– Egyhangúlag fogadta el a testület dr.

Derce Tamás polgármester előterjesztését

a történelmileg kialakult településrész-

elnevezések – Istvántelek, Káposz-

tásmegyer, Megyer, Népsziget, Palotaszi-

get, Székesdülő, Újpest – használatáról,

melyhez az önkormányzat, illetve a kép-

viselő-testület engedélye szükséges.

– Egyhangú szavazat kísérte Nagy Ist-

ván alpolgármester (Fidesz) előterjeszté-

sét, mellyel a szociális rászorultságtól

függő pénzbeli és természetben nyújtott

szociális ellátásokról szóló önkormányza-

ti rendelet újabb módosítását kérte a tes-

tülettől, melyet többek között a vizitdíj és

kórházi napidíj bevezetésével kapcsola-

tos kormányrendeletekkel indokolt.

Ugyancsak alpolgármesteri előterjeszté-

sében fogadták el az Aradi utcai bölcsőde

húsz férőhelyének megszüntetését, a

Tungsram utca 9. szám alatti nyugdí-

jasház, valamint az Első Újpesti Fecskeház

külön szolgáltatási díjainak módosítását. 

– Új vezetőt nevezett ki a testület

Szalkai István alpolgármester (MSZP) ja-

vaslatára a kerületi Önkormányzat Gazda-

sági Intézménye élére dr. Molnár Szabolcs

személyében. 

– Az oktatási intézményekkel kapcso-

latosan Belán Beatrix alpolgármester

(MSZP) mindhárom előterjesztését egy-

hangúan fogadta el a testület. Életbe lé-

pett az önkormányzat fenntartásában lé-

vő nevelési és oktatási intézményeket

érintő létszámtúllépéssel kapcsolatos, az

Oktatási Hivatal engedélyét kérő javasla-

ta; az általános iskolai tanulók felvétel-

éhez, illetve átvételéhez szükséges sajá-

tos helyzet megállapításáról szóló, vala-

mint az iskolai körzetek kiegészítéséről

szóló rendelet elfogadtatása.

– Komoly fordulat állhat be a sokakat

érintő közbeszerzési eljárások területén

a Gazdasági Bizottság elnöke, dr. Trippon

Norbert (MSZP) által benyújtott előter-

jesztés elfogadását követően. A január

elsejétől életbe lépett közbeszerzési tör-

vény következményeként ahány közbe-

szerzés, annyi szabályozás jellemezte a

folyamatot. Az eddig az Újpest Vagyon-

kezelő ZRT. felügyelete alá tartozó mű-

ködtetést a módosító javaslat az egysze-

rűbb és átláthatóbb kezelési gyakorlat

érdekében a képviselő-testület döntési

hatálya alá helyezi. Az előterjesztést egy

tartózkodás mellett egyhangúlag fogad-

ták el a képviselők. – H. P.

Hirdessen az Újpesti Naplóban!

Méret Ár
1/32 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10 000 Ft

1/16 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20 000 Ft

1/8 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40 000 Ft

1/4 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .70 000 Ft

1/3 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100 000 Ft

1/2 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .130 000 Ft

3/4 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .210 000 Ft

1/1 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250 000 Ft

Felárak: Hátsó borító: +100%, Elhelyezett hirdetés: +50%

Jánka Ildikó, hirdetésszervező 

Tel.: 06-70/370-6979, e-mail: opeion@hotmail.com

AKCIÓ!

HIRDETÉS

www.ujpest .hu

Ezzel a kezdeményezés-

sel fordul az Újpesti Ön-

kormányzat a Fővárosi

Vízművekhez. Az újpesti

víztorony a város fontos és nagyforgalmú főútja mellett,

az Árpád úton áll, mind méretét, mind jellegét tekintve

városképileg meghatározó, és nem utolsósorban Újpest

egyik szimbóluma. Amióta azonban a tulajdonos Fővárosi

Vízművek ZRt. nem használja, méltatlanul elhanyagolttá

vált, szemmel láthatóan nincs gazdája. Folyamatosan lop-

kodják a tetőborítást, környezete is elhanyagolt. Az ötlet-

adó Wintermantel Zsolt (frakcióvezető, Fidesz) elmondta, kiemelten fontosnak

tartja, hogy mivel nem rendeltetésszerűen használják az ipari műemléket, már a

közeljövőben az újpestieket szolgálja az épület. Ezért javasolta a Gazdasági Bi-

zottságnak, hogy a tulajdonos Fővárosi Vízművek ZRt-nél kezdeményezzék a Víz-

torony Újpesti Önkormányzat tulajdonába történő térítésmentes átadását. A bi-

zottság a javaslatot támogatta. Információink szerint szerepel a tervekben, hogy

az Önkormányzat külső szakemberek segítségével keresi meg majd a Víztorony

hasznosításának mikéntjét – az állagmegőrzéshez és az átalakításához pedig uni-

ós források bevonása is elképzelhető. 

Legyen Újpesté
a víztorony
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Budapest Főváros IV. kerület

Újpest Önkormányzata pályá-

zatot hirdet az Újpesti Önkor-

mányzati Bölcsődék Intézmé-

nye vezetői állására

Feltételek: – a személyes gondosko-

dást nyújtó gyermekjóléti, gyermek-

védelmi intézmények és személyek

szakmai feladatairól és működésük

feltételeiről szóló 15/1998. (IV.30)

NM. rendelet 2. számú melléklete I.

részének 2. pontja alapján előírt

szakirányú felsőfokú végzettség

– legalább 5 év felsőfokú végzettsé-

get vagy felsőfokú szakmai képesí-

tést igénylő, a gyermekvédelem,

szociális ellátás, illetve közoktatás

területén végzett munkakörben

szerzett szakmai gyakorlat

– büntetlen előélet.

Besorolási illetmény: az 1992. évi

XXXIII. Törvényben foglaltak alapján.

A pályázathoz kérjük csatolni:

– a pályázó – előírt szakmai gyakor-

latát igazoló – szakmai életrajzát

– az intézmény vezetésére vonatkozó

programot, amely tartalmazza a

szakmai helyzetelemzésre és a gaz-

dálkodásra épülő működtetési és

fejlesztési elképzelést

– az előírt iskolai végzettséget igazo-

ló okmányok másolatát

– erkölcsi bizonyítványt.

A pályázat benyújtásának határideje:

a Szociális Közlönyben és/vagy a Hi-

vatalos Értesítőben történő megjele-

néstől számított 30 nap.

A pályázat benyújtásának helye: Bu-

dapest Főv. IV. ker. Újpest Önkor-

mányzat Polgármesteri Hivatala Sze-

mély- és Munkaügyi Irodája (1041

Bp., István út 14. Tel.: 231-3143).

Elbírálási határidő: 2007. június 30.

A vezetői megbízás időtartama: 5 év.

Centenáriumi
Újpest- és
Kerékpáros
fesztivál 2007
VERSENYKIÍRÁS

Rendező: Újpest Önkormányzata 

Szervező: Polgármesteri Hivatal Sportiroda

Időpontok: 2007. május 19.

2007. szeptember 29.

Helyszín: Újpest, Káposztásmegyer

Gyülekezés és nevezés: Karinthy Fri-

gyes ÁMK és Babits Mihály Gimnázium 

közötti füves terület 

Távok: Mini futás: 1300 m, Kerékpáros

futam: 7000 m, Maxi futás: 4200 m  

Rajt-cél: Farkaserdő utca, Babits Gim-

názium mellett.

Rajtidőpont: Mini futás:  9.00, Kerék-

pározás: kb. 9.45, Maxi futás 10.30 

Útvonal: mini futás: Farkaserdő – Óce-

ánárok – Farkaserdő u., kerékpározás:

Farkaserdő – Óceánárok – Megyeri út -

Homoktövis – Farkaserdő u. (Két kör az

erdő körül), maxi futás: Farkaserdő –

Óceánárok – Megyeri út – Homoktövis

u. – Farkaserdő. Rossz idő esetén a

fenti  útvonalon az erdő körül.

A sportnapon mindazok részt vehet-

nek, akik határidőig jelentkeznek, a

kiírási szabályokat elfogadják, egész-

ségi állapotuk, valamint kerékpárjuk

állapota lehetővé teszi az indulást. A

fesztiválon mindenki saját felelőssé-

gére vesz részt.  A helyszínen orvosi

vizsgálat nincs, a rendezők a rendez-

vényen egészségügyi ügyeletet bizto-

sítanak. Előzetesen lehet nevezni a

Polgármesteri Hivatal Sportirodájában

(István út 15. fszt. 2.) A csoportok

csoportos nevezési lapon nevezhet-

PÁLYÁZAT társasházak és lakásszövetkezetek 
felújítási hitelfelvételének elősegítésére
A Budapest, Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata pályázatot ír ki a társashá-

zak és lakásszövetkezetek felújítási hitelfelvételének elősegítésére. A pályázato-

kat folyamatosan lehet benyújtani. A pályázat feltételei és a benyújtáshoz szüksé-

ges űrlapok a www.ujpest.hu honlapon, illetve az ügyfélszolgálati irodákban talál-

hatók meg. A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal (1042 Budapest, István út 14.  I.

em. 37.) irodájában kell benyújtani. 

Az újpesti csarnok takarításán túl
milyen jellegű épületek tisztántar-
tása tartozik a feladataik közé?

– Irodaépülettől pénzfeldolgozókon

keresztül bankhálózatig, iskolákig min-

denféle épület, összesen havi 130 ezer

négyzetméter takarításáért felelünk. Az

újpesti vásárcsarnok kicsit különlege-

sebb helyzet elé állít bennünket a meg-

szokottnál, de a reményeim szerint

nem lesz gond a szerződésben vállalt

határidővel. A tetőszerkezet vastra-

verz-része időtlen idők óta nem volt ta-

karítva, komoly elszennyeződések van-

nak rajta. Annyira speciális a feladat,

hogy, ún. alpinos technológiát kell al-

kalmaznunk.

Ez mit jelent? 

– 9–12 méter magasságban kikötve

kell takarítani. Több nagynyomású

tisztítógéppel végezzük a magasban a

tisztítást. A talajon pedig súroló-víz-

felszedő gépeket kell használnunk, és a

terület sajátossága miatt fertőtlenítő

szerekkel is kell permeteznünk. Ebben

a technikában elég erősek vagyunk, de

ez még azon belül is speciálisnak szá-

mít. A munkavégzés helyszínét a ma-

gasban folyamatosan takarni, fóliázni

kell. Lent pedig fertőtlenítő takarítást

kell végrehajtani. Nagyon úgy néz ki,

hogy ilyen nagytakarítás, ami évente

egy alkalommal szükséges lett volna,

már hosszú ideje nem volt. Inkább úgy

mondanám, hogy takarítgattak. Meg-

próbáljuk pótolni az elmúlt években el-

maradt munkát! Így a csarnok olyan

tisztasági állapotba kerül, amilyenben

lennie kell, hogy a vevők és az árusok is

jól érezzék magukat. Nem elhanyagol-

ható, hogy az ellenőrző hatóságok is

elvárják a megfelelő körülményeket.

Ilyenkor a piac nincs bezárva, igaz?

– Igaz. A csarnok szerkezete szerinti

szektoroknak megfelelően, ütemezve

végezzük a munkát. Így a nyitvatartást

nem akadályozzuk. Csak hétvégén

dolgozunk, a piac zárásától a hétfői

nyitásig.

Mikor fejezik be a munkát?

– Hat-nyolc hétvége áll előttünk, ez

alatt igyekszünk megoldani a feladato-

kat.

Szerkezeti problémákat észleltek?

– Sajnos már a bejáráskor láttuk , hogy

a fal több helyen meggyengült, a vako-

lat elválik. Ezeket hibákat a későbbiek-

ben majd kőművesek helyreállíthatják.

Amennyiben az épülettel egyéb, építé-

szeti gond merül fel, azt külön jelez-

nünk kell a piac felügyeletének. Fo-

gunk vezetni egy építési naplót, mely-

ben fölhívjuk a figyelmet azokra a ré-

szekre, amelyek extrém rossz állapot-

ban vannak. Ezeket nem lehet észre-

venni a talajszintről, hisz két-három

emelet magasságban észlelhetők. Ezt

az anyagot a piacfelügyelőnek fogjuk

átadni. A munkavégzés alatt folyama-

tosan video- és fényképfelvételekkel

dokumentáljuk az aktuális állapotvál-

tozásokat. – SZ. B.

Az új piacfelügyelőség megbízá-

sából új társaság, az épület-

tekarításokat 2000 óta végző

Képez-Z Kft takarítja ki a Szent

István téri vásárcsarnokot. A

munkálatokról a kft ügyvezető-

jét, Pánczél Gábort kérdeztük.

Tisztul 
a csarnok
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nek. Előzetes nevezés  határideje: má-

jus 11. és szeptember 21. A verseny

napján a helyszínen 8 órától az indulá-

sig lehet nevezni.

Nevezési díj (versenyszámonként):

Előzetes nevezés: 500 Ft/fő

Helyszíni nevezés a verseny napján:

1000 Ft/fő

Minden benevezett résztvevő emblé-

mázott pólót kap. A pólók átvehetők a

nevezéskor, azokat kérjük a futás és

kerékpározás ideje alatt viselni. A távot

teljesítő résztvevők frissítőt kapnak.

Díjazás: a benevezettek között értékes

tárgyjutalmakat sorsolunk. A mini fu-

táson résztvevők tombolasorsolása

9.30-kor, a kerékpározáson és a maxi

futáson résztvevők tombolasorsolása

11.15 órakor lesz. Ha a kisorsolt sze-

mély nem jelentkezik, ugyanarra a

tárgyra új nevet sorsolunk ki.

Fődíj: kategóriánként 1db MTB kerékpár 

2000 Ft értékű ajándékutalványt kap-

nak a szervezők minden 30, a verse-

nyen résztvevő személy után.   

A 2006. évi két eseményen a teljes lét-

számhoz mérten legnagyobb arányban

részt vevő újpesti oktatási intézmé-

nyek külön díjazásban (sportszervá-

sárlási utalvány) részesülnek a szep-

temberi program után:

I. II. III. IV.

100000 90000 80000 70000

V. VI. VII. VIII.

60000 50000 40000 30000

A résztvevők létszámába csak az előze-

tesen benevezett személyeket számít-

juk bele. Az eseményről helyszíni ri-

portban beszámol az Újpest TV és az Új-

pesti Napló is. További információ a

Sportiroda telefonszámán : 231-3176.

Budapest, 2007. március 28.

Versenyrendezőség

Újpesten, a Megyeri út–Váci út közötti területen,
A „Nagyváradi-liget” lakóparkban

bérbe adunk 1.000,-Ft/nm/hó áron egy 
94 nm-es 2 plusz 2 fél szobás tetőtéri lakást,
eladásra kínálunk egy új építésű 111 nm-es 

nagyságú 3 plusz 2 fél szobás tetőtéri lakást,
valamint egy 62 nm-es 2 szobás használt 

lakást a Megyeri úton.

ÚJPESTI VAGYONKEZELŐ ZRT

Értékesítési osztály
1042 Budapest, Munkásotthon u. 66–68

Telefon: 369-8155

HIRDETÉS

HIRDETÉS
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HirdetésHirdetés
A Károlyi István Városközpont
fejlesztője, a CEU-REality cso-
port immár kilencedik éve van je-
len az ingatlanfejlesztési piacon,
eddig 7 befejezett lakóházzal a
referencialistáján. A mintegy 50
milliárd forintos újpesti beruhá-
zás 2010-re készül el. Az első
ütem 4 lépcsőházában – melynek
építése januárban már elkezdő-
dött – 294 lakás kap helyet, ösz-
szességében 26 ezer négyzetmé-
ter alapterületen. A föld alatt és
a föld feletti első szinten – 7200
négyzetméteren – 302 gépkocsi
elhelyezésére lesz lehetőség.

ÚJ ÉLETMINŐSÉG MEGTEREMTÉSE

A lakásokba szelektív hulladékgyűjtést,

a csapadék és a Duna vizének tisztítá-

sára biotechnológiával működő víztisz-

títót terveznek, mely az öntözővízként

való hasznosítást is lehetővé tenné. Az

irodaházak épületeibe – kb. 55 ezer

négyzetméter – geotermikus fűtés-

rendszer kialakítási tervein dolgoznak.

Az autósok a mélygarázsokat a felszín

alá rejtett úton közelíthetik majd meg;

így biztosítva, hogy a négyhektáros te-

rület egynegyede játszótér, sétálóutca,

tágas, napos pihenőtér, térplasztikák-

kal övezett zöldfelület legyen.

ITT A TAVASZ… S JÖN A NYÁR: 

KÖZELEG A SZERKEZETKÉSZ ÁLLAPOT

A leendő lakók számára az építtető szé-

les körű választékot kínál a 31 négyzet-

méteres stúdióktól a legfelső, ötödik

szinten kialakított, 128 négyzetméte-

res penthouse lakásokig.

Az értékesítés már 2006. szeptembe-

rében elkezdődött, a jelenlegi négyzet-

méterenkénti átlagár 350 ezer forint.

Havonta változó értékesítési akciókkal

ösztönzik a potenciális vevők vásárló-

kedvét; a jelenleg aktuális, április végéig

tartó kampányuk keretében 3 százalékos

árkedvezményt adnak bármely lakás

megvásárlásához az elsőként megépülő

2 épületben, melyek az idei nyár végén

már szerkezetkész állapotban lesznek,

átadásuk 2008. tavaszára ütemezett.

A CEU-REality csoport állandó bizton-

sági szolgálattal, internet- és kábelté-

vé-hozzáférési lehetőséggel kívánja

növelni a beköltözők komfortérzetét. A

földszinten kialakított üzlethelyisé-

gekben a többi között élelmiszerbolt,

drogéria, virágüzlet, gyógyszertár,

bankfiók, patyolat nyílik majd, közel

hozva az alapvető szolgáltatásokat.

A standard szolgáltatásokon kívül a

területen egy háromezer négyzet-

méteres wellness és fitneszközpont

is épül majd, melynek magas színvo-

nalú üzemeltetését az A1 Wellness

biztosítja. Az elsőrangú edzőtermek,

jóga-, aerobic- és fitneszórák mel-

lett a kondicionáló terápiákkal ve-

gyített day-spa is szerepel a prog-

ramban. A babaúszásra alkalmas

uszoda üzemeltetése a Vizipók

Egyesülettel kötött megállapodás-

nak köszönhetően működik majd a

területen. 

Az éttermek sorát két – belsőépí-

tészetileg egyedi, gasztronómiai él-

ményekben gazdag, szolgáltatásá-

ban kiemelkedő színvonalat képvi-

selő – kulcsbérlő nyitja: a Leroy és az

Okay Italia.

A Polgár Borászat egyedi koncep-

ció kialakításával lesz kedvenc: egy

borbár, ahol a kínált sajtok ízvilága

mellett kortyolhatjuk kedvenc pohár

borunkat.

Szolgáltatások
magas színvonalon

A Károlyi István Városközpont hírei
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Az április10-től lát-

ható kiállítást Belán

Beatrix IV. kerületi

alpolgármester kö-

szöntője után Bente

Angell-Hansen, a

Norvég Királyság

nagykövetasszonya

nyitotta meg. 

Mindez persze nem jöhetett volna

létre az intézetet vezető Kerekes

György igazgató nélkül, de nem igaz-

gatói munkájának köszönhetően:

– Minden évben szervezünk a bará-

tainkkal egy-egy érdekes külföldi tú-

rát, de minket főként az északi tájak

titokzatossága vonz. Hobbiként, saját

költségünkön szervezzük az utakat, és

lelkes amatőrfotósokként mindent

dokumentálunk. Bajorország és Lapp-

föld után norvég természetvédelmi te-

rületet néztünk ki magunknak, ennek

az útnak a legszebb emlékeit állítottuk

ki. 

Bemutatták a Horváth Jenő által el-

készített filmet is, amit a Duna Tv-ben

is láthattak a nézők. Nagy Katalin ter-

mészetfotós diaporáma-összeállítása

annyira megnyerte a nagykövetasz-

szony tetszését, hogy a Norvég Király-

ság magyarországi követsége saját,

reprezentatív bemutatkozó cd-ként

történő felhasználásra kért engedélyt

az alkotóktól. – H. P.

Misztikus vidéken zord emberek –
ennyit sejthetünk a fjordok és
Norvégia vidékéről. Az Újpesti
Gyermek Galéria kiállítása azt su-
gallja, hogy természetszerető em-
berek, akik a trollok földjén élnek. 

Norvég tájak újpesti keretben

„KEDVES ARTÚR BÁCSI!”

Görgey Gábor 1929-ben látta meg a

napvilágot. Dédunokaöccse Görgey

Artúrnak. S bár már az óvodában tudott

olvasni, még a gimnáziumi évek alatt

sem készült tudatosan arra, hogy író

lesz. Görgey így vall költészetéről:

„Tudatosan írok kevés verset. A vers a

legbensőségesebb műfaj, csak azt írom

meg versben, ami abszolút oda való.”

„VALAMI FURCSA PÁNIKBAN

ÍRTAM AZT A KÉT DARABOT!”

Ifjúkorában a Nemzeti Színházban sta-

tisztált, dráma-, illetve prózaíró lett.

1966-ban rákos betegen feküdt otthon,

édesanyja szintén halálos betegséggel

küzdött. Egy évvel megszületett a

kislánya, akire tíz éve várt. Görgey az

ágyban fekve, gondokkal, a rákkal, az

életéért küzdve, boldogság és mély

szomorúság között írta meg életének két

fontos színpadi művét: a Rokokó háborút

és a Komámasszony, hol a stukkert.

Először 1967-ben, egy kaposvári színházi

fesztiválon mutatták be a Rokokó

háborút, aminek a zsűri minden lehet-

séges díjat odaítélt. Innen a barátság

Szakonyival, aki akkor a zsűri tagja volt.

„ENGEM EMBERRÉ, EDZETT EMBERRÉ

EZEK AZ ÉVEK TETTEK”

Ne felejtsük el azonban Görgey

életének fontos fordulópontját, az

1951-es kitelepítést. Görgey ekkor az

ELTE német-angol szakán tanult, az

egyetemet félbe kellett hagynia, és

családjával együtt kitelepítették.

Életének erről a fejezetésről született

élete főműve, az Utolsó jelentés

Atlantiszról, amit 12 évig írt.

„KÍSÉRTÉSEK”

Görgey Gábor mindig az írást tartotta

legfontosabb feladatának, kétszer

mégis el tudták őt csábítani. Először

1994-ben hosszú hezitálás után vállalta

a Magyar Televízió művészeti vezetését,

ahol négy évet töltött. Ez volt az MTV

utolsó nagy kulturális korszaka.

Másodszor 2002-ben, az Adria szirén-

jének befejezése után vállalt el egy

egészen új megbízatást: a Nemzeti

Kulturális Örökség Minisztériumának

bársonyszékébe ült egy évre.

NINCS MÉG VÉGE

Számos terv, fontos feladat, megírandó

mű van még napirenden Görgey Gábor

életében. Be akarja fejezni félbeha-

gyott Görgey Artúr drámáját, tíz éve

készül egy újabb nagyregényre. Ír, ren-

dez, dolgozik minden nap. 

Most épp Újpesten rendezi saját

művét, a Bulvárt, amit május 18-án

mutatnak be. Az író-rendező csillogó

szemmel, lelkesen hívott meg rajtunk

keresztül minden újpestit, hisz – mint

mondta – nekünk, értünk csinálja.

– B. Z.

Az Ady Endre Művelődési Központ irodalmi klubja április 19-én Görgey
Gábort látta vendégül az Újpesti Polgár Centrum Tükörtermében. A terem
megtelt érdeklődő, irodalom-, drámaszerető közönséggel. Az est házigaz-
dája most is Szakonyi Károly volt. Az Adytórium közönsége a beszélgetés
során megismerhette Görgey Gábor életének fontosabb állomásait, és
ízelítőt kaphattunk Görgey életművéből is Incze Ildikó közreműködésével.

Görgey Gábor az Adytórium vendége volt

Teltház a Halász Jutka koncerten
Mint mindig. Pótszékek, Micimackók, boldog

születésnapot, gyerekzsivaj, színpad előtti beki-

abálások, csillogó szemek, anyukák-apukák is

dúdolnak, néha előfordul, hogy dalra is fakadnak.

Hiszen maguk is ezeken a mézhangú halászjutka-

dalokon nőttek fel, s a színpadról talán maga a

művésznő sem tudja, hányan lehetnek, akik gyerekként, szülőként, netán fiata-

los nagyszülőként hallgatják végig újra és újra a jól ismert dalokat. Halász Judit

színművésznő örökre „halászjutka” marad. A halhatatlanná váló gyermek-

dalokkal, versfeldolgozásokkal állandó és kötelező részese a gyermekévek

gondtalanságának. Ezt az élményt kapták ajándékba ismét április közepén a

gyermekek és gyermeklelkű szülők az Ifjúsági Ház koncertjén. 
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„A legfontosabbnak mindig azt 
tartottam, hogy megírjam a magamét!”

Átjárás
Újpesti kiállítás a váci Új Szalon

művészeivel
Nemrég Újpesti művészek váci vendég-

szerepléséről számolhattunk be, ezút-

tal pedig a váciak fogadták el az újpes-

ti szervezők meghívását. A Polgár Cent-

rumban Novotny Tihamér nyitotta meg

az Átjárás névre keresztelt kiállítást,

amelyen az Új Szalon művészei közül

tizenhárman (Balázs Imre, Cs. Nagy

András, Csilalg Nagy Balázs, Kis Sándor

Lajos, Koltai-Dietrich Gábor, Lelkes A.

Gergely, Mészáros Ágnes, Molnár Lász-

ló András, Nagy B. István, Németh Ár-

pád, Orvos András, Fekete István,

Tumbász András) képviseltetik magu-

kat alkotásaikkal. Figyelem, bár a kiál-

lítás csak múlt szombaton nyílt meg, a

megjelenésünket követő hétvégén,

április 29-én már bezárja kapuit!

Amatőr természetfotók
A Hegyisport- és Turista Magazin

amatőrfotó-pályázatának díjátadóját

tartották április 23-án az Újpesti

Gyermek- és Ifjúsági Házban. A fotó-

kat Pusztay Sándor főszerkesztő mu-

tatta be. A kiírásban szerepelt, hogy a

képeknek a természetet kell ábrázol-

niuk. Az első díjat Szilágyi Lenke kap-

ta a Reggel a Páring alatt című kétré-

szes, ugyanazt az erdélyi tájat az év

más időszakában bemutató sorozatá-

val. A kiállítás május 6-áig tekinthető

meg az ÚGyIH-ban.
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leinte a fogadók, a kávémérések,

a kiskocsmák voltak a társasélet

fő színterei: azonos helyen lehe-

tett hozzájutni a testi és a szelle-

mi táplálékhoz. (…) A századelőn az

újságok, folyóiratok többségét kávé-

házakban szerkesztették – így a szelle-

mi törekvésekben is megnyilvánulha-

tott az Ady-fogalmazta komplex em-

beri hajtóerő: „éhe kenyérnek, Szónak,

Szépnek”. Az Újpesti Munkásképző

Egylet tagjai például – 1889-től egé-

szen 1909-ig, a Munkásotthon ünne-

pélyes fölavatásáig - a Kakas vendég-

lő helyiségében tartották összejövete-

leiket. (…)

A szellemi sokféleség a kiéleződő

érdekellentétek korában óhatatlanul

világnézeti konfliktusokhoz, megosz-

tottsághoz vezetett. (…) Kezdettől

fogva karakteresen elhatárolódtak

egymástól az eszmei frontvonalak. Dr.

Gerber Alajos fogorvos, hitoktató –

akinek édesapja alapító elnöke volt az

Újpesti Katolikus Legényegyletnek és

társszerkesztője a Katolikus Élet című

folyóiratnak – világosan megkülön-

böztette a kétféle iparosmentalitást,

amely a munkásság politikai harcaiban

is megnyilvánult. A jámbor-jótékony

szellemiségű Kolping-mozgalom ala-

pítója szerint „a proletáröntudat

élesztése helyett inkább a szakmai és

lelki felkészültséget kell előtérbe he-

lyezni. Érdekes véletlen, hogy 1849-

ben, Kölnben, amikor Kolping néhány

legény előtt meghirdette mozgalmát,

ugyanaznap a város másik részében

Marx bontotta ki a szociáldemokrata

munkásmozgalom zászlaját; az egyik a

lélek felsőbbrendűségével, míg a má-

sik osztályharccal akarta célját elérni.”

(…)

A háborút túlélő nemzedékeket el-

töltő eufória és az újrakezdés mámora

nem ellensúlyozhatta a kifosztott, fe-

dél nélkül maradt emberek mindennapi

létbizonytalanságát, s nem enyhíthette

az örökös éhezés kínját. Újpest vaga-

bund költője, Berda József – akinek

1945 októberében tévesen halálhírét

keltették (összetévesztve őt neve és

ruhája alapján egy autóbaleset áldoza-

tával) – egy hónappal örvendetes „fel-

támadása” után arra kényszerült, hogy

apróhirdetésben egy liter bor áráért kí-

nálja a gyűjtőknek egy-egy verse kéz-

iratát. „Vendéglősök, korcsmárosok is

jelentkezhetnek” – adott tippeket a

hirdető, aki életvitelében és ideáiban

továbbra is ragaszkodott a háború előt-

ti kávéházi kultúra hagyományaihoz, a

gasztronómia és a szellem társításához.

(…) De a küszöbön álló, orwelli új világ

vastörvényei nemcsak a Berdához ha-

sonló színes egyéniségeket nyomorí-

tották meg, hanem a művelődés jelle-

gét és intézményrendszerét is alapve-

tően átformálták. (…)

A „sötét” ötvenes években, a felül-

ről irányított kultúra korában is akad-

tak nagy egyéniségek, akik csillapít-

hatatlan szellemi éhséget idéztek elő

másokban, s akiket egyszemélyes in-

tézményként tart számon a kollektív

emlékezet. Kulin György, a világhírű

csillagász, aki – miután a diktatúra

megfosztotta a gellérthegyi Uránia

csillagvizsgáló igazgatói állásától –

1949-től négy éven át óraadó tanár-

ként fizikát oktatott a Könyves Kálmán

Gimnáziumban. Már a „száműzetés”

első esztendejében megfogalmazódott

benne az elhatározás: „Az iskolából ki-

kerülő minden fiatal legalább annyit

lásson a távcsövön át az égboltból,

amennyit Galilei látott.” Életre hívta az

amatőr-csillagász mozgalmat, s való-

ban új távlatokat nyitott tanítványai

előtt, amikor Orgoványi Jánossal, a le-

gendás távcsőépítővel közösen, csil-

lagvizsgálót állított föl a gimnázium

tetején. Az Európában is egyedülálló

obszervatórium 1955-ben készült el –

akkortájt, amikortól a mindaddig cam-

mogó történelmi idő érezhetően se-

bességet váltott. (…)

Azoknak, akik az 1990-es társadalmi

rendszerváltozás után születtek, talán

ennek az újpesti obszervatóriumnak a

sorsa példázhatja leglátványosabban

az elmúlt fél évszázad művelődéstör-

ténetének tipikus változásait. A világ-

mindenséggel nap mint nap szembe-

sülő fiatalokból időközben olyan fel-

nőttek váltak, akiket a tudományos kí-

váncsiság hajtóereje sok minden iránt

fogékonnyá, igényesen művelődő em-

berekké formált: akik távlatosabban

fogják föl az életet másoknál; akik nem

csak „fogyasztják”, hanem tovább ala-

kítják és aktívan „újratermelik” az elő-

döktől kapott kultúrát. (…)

Akár csillagtávolságból, akár köz-

vetlen közelről vizsgálódunk Újpesten,

kétségünk sem lehet afelől, hogy az

idő és a tér nem választja el, inkább

összeköti azokat, akik egyazon hosz-

szúsági és szélességi fokon élnek (él-

tek vagy élni fognak). A százéves város

kulturális ihlető szerepe ma is tagad-

hatatlan.
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Szokatlan csillagállás jellemezhette Magyarországon a huszadik század

első évtizedét, hiszen ez idő tájt bontakoztak ki – elsősorban a főváros-

ban és környékén – a modern életérzéstől áthatott szellemi mozgalmak.

1908. január elsejétől jelent meg kéthetente az akadémisa és a provin-

ciális irodalomnak hadat üzenő, újító szellemű Nyugat folyóirat, mely a

benne publikáló, Újpesten élő és alkotó írók, költők, képzőművészek

nevét is országosan ismertté tette, s fontos szerepet játszott a művelt,

kritikus szellemű olvasóközönség kiformálásában, amely a valóság

ihlette művekben önmagára és környezetére is ráismerhetett. (…)

Részletek Valachi Anna tanulmányából

E
VALACHI ANNA

Újpesti születésű, Déry Tibor-díjas

író, irodalomtörténész

1970-2001 között újságíró,

szerkesztő 

1977: magyar-népművelés szakos

diplomát szerez az ELTÉ-n

1983: bölcsészdoktor

1999: az irodalomtudomány kan-

didátusa 

2003: főiskolai tanár 

2006-ig a Kaposvári Egyetem

Művészeti Főiskolai Karán tanít

Férje: Horváth Dávid Balogh 

Rudolf-díjas fotóművész; két

egyetemista fiukkal

Káposztásmegyeren élnek

Tizenegy önálló kötetet publikált

Bővebben:

http://irok.terasz.hu/valachi.anna/index.php?id=980

A művelődés házai
Kis-Amerikától New-Pestig
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Az újpesti históriák kutatója
Kadlecovits Géza Újpest történetének és rejtett titkainak avatott
tudósa. Aki a városban helytörténeti adatokra kíváncsi, előbb-
utóbb megtalálja. Az Újpestért-díjas kutatóval munkájáról-hobbi-
járól beszélgettünk. 

– MIKOR „FERTŐZŐDÖTT MEG” A TELEPÜLÉSTÖRTÉNET-KUTATÁS SZENVEDÉ-

LYÉVEL?

– A témával nyolc évesen találkoztam.  Tanítónénink, Gyulai Erzsébet lelkes

újpesti volt, akivel a Madarak és fák napján a város szobrait nézegettük. Az

Április 4. (ma Tanoda téri) Téri Általános Iskolához a világháborús emlékmű

állt a legközelebb, ezért ott kezdtük a sétát… Közel negyven éve, hogy Új-

pest emlékeivel foglalkozom. Több évtizedig az Egyesült Izzóban dolgoztam

– voltam a gyártörténeti bizottság elnöke – és a Tungsram történetét kutat-

tam. A gyár gazdag lelőhelye számos újpesti „adaléknak”, így történt, hogy

egyre több témát ismertem meg. 1986-ban megalapítottam a Tungsram

gyártörténeti múzeumát. 

– A RENDSZERVÁLTÁS UTÁN HELYTÖRTÉNETI TEVÉKENYSÉGE SZÉLESEBBÉ VÁLT,

ÉS TÖBB CIVIL SZERVEZETNEK LETT ALAPÍTÓ TAGJA.

– A munkát a barátaim unszolására 1990-ben kezdtem, amikor az Újpesti

Értelmiségi Klub keretében megalakult az Újpesti Városvédő Kör. 1992-ben

létrehoztuk az Újpesti Helytörténeti Alapítványt, ‘94-ben indult az Újpesti

Helytörténeti Értesítő – amelynek alapító-főszerkesztője voltam –, és rá

egy évre önálló lett a Városvédő Egyesület. Az első „munkatársam” az azóta

elhunyt pedagógus, Neográdi Laci bácsi volt. Bevonta diákjait a gyűjtőmun-

kába, és szigorúan arra törekedett, hogy dokumentumokkal igazolható állí-

tásokat írjon le. Szerényi Antalné – aki nyugdíjasként ma is kutat – szintén

segített tanácsokkal. Jelentkeztek a fiatalok is, Hirmann László, Sallai János

és a többiek. 

– AZ UTÓBBI ÉVEKBEN TÖBB KÖNYVE JELENT MEG A TELEPÜLÉS TÖRTÉNETÉRŐL.

MILYEN TÉMÁKBAN VÉGZETT KUTATÁSOKAT?

– Szerencsésnek mondhatom magam, mert különböző támogatók segítsé-

gével, az elmúlt években hét könyvem is megjelent. 1993-ban jött ki az Új-

pest – Írások a település múltjából, 1996-ban az Újpesti egyházak és fele-

kezetek története, 1998-ban az Újpesti életrajzi lexikon, 2002-ben az Új-

pesti utcanév lexikon, majd a Szobrok és emléktáblák Újpesten. 2005-ben

adtuk ki Az Újpesti Városvédő Egyesület Történetét, és tavaly, a forradalom

évfordulójára készült el az Újpest, 1956 című kötet. Már a nyomdában van a

nyolcadik – Az újpesti főplébánia 125 éves története –, ami Pünkösdre jele-

nik meg. A felekezet helyi krónikájába beágyazódik a város története is.

– MI KÜLÖNBÖZTETI MEG A HELYTÖRTÉNETI KUTATÓT A TÖRTÉNÉSZTŐL?

– A történész kijelölt úton halad, a helytörténeti kutató viszont nem tudhat-

ja, hogy mikor milyen kincs akad a kezébe. Ilyen például az újpesti szabad-

kőműves páholy története, amely véletlenül került elő, és még feldolgozás-

ra vár. 

– HOGYAN LÁTJA AZ ÚJPESTI HELYTÖRTÉNETI MUNKA JÖVŐJÉT?

– Nagy lendületet adott 1992-ben az első, középiskolásoknak szóló hely-

történeti vetélkedő. Akkor azt hittem, néhány évnél többet nem ér meg. De

azóta is minden évben hirdetünk versenyt. Az idők során sok fiatal helytör-

ténész bukkant fel ott; például Fejes Antal, aki ma már történész, a már em-

lített Hirmann László, aki a Bródy Gimnázium történelem szakos igazgató-

helyettese, de itt van Krizsán Sándor is, akinek istenadta tehetsége van a

közlekedéstörténet kutatásához. 

Mindig lesznek olyan lokálpatrióták, akik szívesen foglalkoznak Újpest

helytörténetével, és jó írói vénával rendelkeznek ahhoz, hogy kutatásaikat

publikálják. A kutatás ugyanis nem pénz, hanem elsősorban energia kérdé-

se. – R. A.

ontmartre-ian könnyed, tö-

rékenyen finom vonású, ci-

caszemű, szép fekete nő fo-

gad. Halk, magától értetődő

barátsággal, minden manír, bármi túlzás

nélkül. Akár a képei, harmóniát sugároz,

elkötelezettséget minden iránt, amit

rábízott az élet. Mint aki kijelölt úton

jár, biztosan és méltósággal, teszi a

dolgát, de nem gondolja, hogy ezért va-

lami különös illeti. Számára kétséget

kizáróan a család az első és legfonto-

sabb, és hogy ő eközben alkot, az ter-

mészetes. Hiszen művésznek született,

annak teremtette a felsőbb hatalom. A

hit sugárzik lényéből. 

Somos Zsuzsa Újpesten született. A

Képző- és Iparművészeti Gimnázium

grafika szakán végzett. Érettségi után

felvették ugyan az Iparművészeti Főis-

kolára, végül helyhiány okán pedagógi-

ai főiskola rajzszakára irányították,

mint sok más tehetséget is: a polgári

család, a nem materialista világnézet

legkevésbé sem volt kívánatos akkori-

ban, és ez az „elbeszélgetés” alatt nyil-

vánvalóvá vált. De a kreatív személyiség

megoldja az élet dolgait. Teszi a dolgát,

nem feltétlenül politizálva. Az egyre

nagyobb teret nyerő reklámszakma ép-

pen megfelelő volt az ezer álommal in-

duló grafikusnak. Önállóan dolgozha-

tott, megvalósíthatta elképzeléseit. Ké-

sőbb a legendás „rajzfilm-gyárban”, a

Pannónia Filmstúdióban helyezkedett

el, és ott alkotott huszonöt éven át. Je-

len volt a világhírű, díjnyertes magyar

nagyjáték-rajzfilmek születésénél.

Olyan művészek alkotótársaként teltek

ezek az évek, mint Jankovics Marcell

vagy Dargay Attila.

A FÉNY A KÉPEIN

Esendően ölbe ejtett kezek. Megrajzo-

lódik a sokat törődött ember. Szinte el-

képzeljük az összekulcsolódó ujjak fe-

letti arcot. Portrét rajzolni így kell. A ti-

tok az a soha ki nem kutatható tényező,

amit léleknek hívunk. Az, amiből a mű-

vészet táplálkozik, és nélküle csak a

puszta technikai bravúr marad. Az arcok

tűnődve néznek a képekről, ismerőssé

válva a nézőnek is. Érződik meghittsé-

gükön az együtt töltött idők, kávék illa-

ta. Itt van Babits, Berda József, Török

Endre, József Attila meg a többiek is,

akik a huszadik században Újpesten al-

kottak. Monokróm tónusokban, mint a

régi, barnult fotók, leglényegét mutat-

ják ismerős arcuknak. Mellettük ott mo-

rajlik a tenger, fut a folyó. Utak, nyarak

emlékezete. Tájak, sikátorok, távoli vá-

rosok és a szeretett Alsóörs rögzített

pillanatai mesélnek. Nagyvonalúan ke-

zelt biztos technika. 

MESÉK AZ ÉLETRŐL

A rajzfilmezés mellett már kamaszkorától

illusztrált könyveket. Több mint száz me-

sekönyv jelent meg kedves figuráival, és

több Gyárfás-kötetet is illusztrált. A stú-

dió megszűnése óta szabad művészként

dolgozik. Rendszeresen szerepel csopor-

tos és önálló tárlatokon, alkotócsoportok

és képzőművészeti társaságok tagja, de

időnként szívesen megszökik a világ elől,

hogy kettesben legyen a tájjal és gondo-

lataival. Mindeközben korán jött a szere-

lem is, a házasság, megszülettek a gye-

rekek. Férje, Somos András ügyvéd, fiuk,

Zoltán ismert büntetőjogász. Lányuk, Il-

dikó is képzőművész, Szunyoghy András

mellett egyik vezetője az újpesti képző-

művész körnek. Somos Zsuzsának a csa-

lád fontosabb önmagánál, és képeiről is

sugárzik az a szeretet, ami a korrekt rajz-

tudáson túl művészetté varázsol egy lát-

ványt.

A kamaszmosolyú Zsuzsához szál vi-

rággal egy picike lány érkezik, és átöle-

li. Az unokája.  – URBÁN BEATRICE

Gyorshitelek magánszemélyeknek 

akár 1 nap alatt!
Szabad felhasználásra, 

vásárlásra, építésre.

Adósságrendezés, 

végrehajtások kiváltása, 

BAR listásoknak is!

Ingatlanfedezet szükséges.

CÉGES HITELEK 
FEDEZET NÉLKÜL IS!

HITELCENTRUM
30/203-2854, 30/670-0343,

06-1/457-0084

HIRDETÉS

M

1.ÚJPESTI MŰVÉSZEK – Somos Zsuzsa
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Újpest várossá nyilvánításának 100. évfordulójára Újpest Önkormányzata,

a Kossuth Kiadó gondozásában megjelenteti „Újpest. A 100 éves város” c.

reprezentatív, jubileumi albumát. A 400 oldalas, mintegy 200 képet tartalmazó

könyv, melyet Bangha Ferenc Érdemes művész tervez és dr. Estók János történész

(ELTE) szerkeszt, 43 szerző munkája.

Az idei Újpesti Városnapokra megjelenő könyv bolti ára 4.000.-Ft.

Azoknak a nevét, akik 2007. június 30-ig 2000 Ft-os előfizetéssel támogatják a

jubileumi kötet kiadását, a könyv végén feltüntetjük, és a kiadványhoz ezen a

kedvezményes áron jutnak.

A befizetések az Önkormányzat ügyfélszolgálati irodáin történnek (Bp., IV. ker. 

István út 15. illetve Hajló utca 42-44.), a mellékelt adatlap leadásával egyidejűleg.

Adatlap az „Újpest. A 100 éves város”
c. kiadvány támogatásához.

Kérjük, szíveskedjen olvashatóan kitölteni!

A befizetési nyugta sorszáma

A befizetés időpontja

A befizető neve

A könyvben megjelentetni kívánt név

HIRDETÉS

történet 1881. május elsejével

kezdődött, amikor a chicagói

munkásszakszervezetek sztráj-

kot hirdettek, ezt május negye-

dikén a haymarketi zavargások zárták le,

amikor a tüntetők közé vegyült anarchis-

ták bombát dobtak a rendőrök közé. Ki-

tört a káosz, tizenegy ember vesztette

életét, köztük hét rendőr.

1889. július 14-én megalakult a II. In-

ternacionálé. Arra az elhatározásra jutot-

tak, hogy a chicagói események negye-

dik évfordulójára a szakszervezetek és a

munkásszerveződések együtt vonulja-

nak fel, követelve a nyolc órás munkaidő

bevezetését ott, ahol ez még nem történt

meg. Az USÁ-ban a tüntetések olyan jól

sikerültek, hogy 1891-ben május elsejét

hivatalosan is a munkásosztály nemzet-

közi összefogásának harcos ünnepévé

nyilvánították. A munkásünnep a 20.

században nőtte ki magát, először a

Szovjetunióban, majd kialakult keleti

blokk országaiban, később az egyik leg-

nagyobb nemzetközi szocialista ünnep-

pé nőtte ki magát. 

A MUNKA ÜNNEPE 

- VAGY A VEZÉREK ÉLTETÉSE?

Manapság május elseje tisztességes

baloldali ünnep, ez rendben is van. Mun-

kaszüneti nap, amikor a családok el-

dönthetik, hogyan töltik el a szabadide-

jüket. Ezzel szemben a hetvenes-nyolc-

vanas években az ünneplés kötelező

program volt. Ilyen párbeszédek hang-

zottak el 30-án este: „Mész a majális-

ra?” „Rohadt vicces vagy.”  Ugyanez a

hang másnap teli torokból énekelte a

kórusokkal a pártállami tracklista első

harmadát. De főleg írásunk címét. A

bónuszdalok címei a Felvonulók kérték-

ben hangzottak el – Szegvári Katalin

akkor még lelkes (de egy ügynöklista

néhány évvel ezelőtti nyilvánosságra

kerülésekor kissé kifakadt) pajtás

mikrofonja előtt. A mai lemezkiadók

gyilkolni tudnának ilyen interkontinen-

tális promóért, hiszen ma már egy nullás

Fókusz-bejátszásért is fizetni kell. Na,

ott százezrek voltak kiparancsolva meg-

nézni, ahogy a pult mögött DJ Kádár pör-

get mint rezidens.

Ezen a reggelen, bár dolgozni nem kel-

lett, a családok korán keltek, hogy kellő-

en fel tudjanak készülni az „ünnepre”. A

gyárak munkásai kötelezően vettek részt

a felvonuláson, ahol saját maguk kiváló

teljesítménye mellett az ország vezetőit

is hangos szóval éltették – ezt pedig az

éltetett urak egy pulpitus mögött állva

megtekintették. Ezeken a díszmeneteken

kötelező kelléknek számítottak a lég-

gömbök és a hatalmas transzparensek,

melyeken ott díszelegtek a munkahelyek

nevei és az ország jeles vezetőinek port-

réi. A hangosbemondóból zengett az

előbb említett sláger. Mindenki vidáman

lobogtatta a zászlócskákat, sőt, a mellvéd

mellől még Kádár elvtárs is lelkesedni

látszott. De az vesse rá az első követ,

akinek ne húzódna legalább egy halvány

mosolyra a szája, ha ünnepelt diktátor

lehetne egy percre. Nemhogy harmin-

három évre. Diktátornak lenni tényleg

fincsi lehet, de az se kizárt, hogy egye-

nesen az évszázad bulija.

A kötelező mulatság végén mindenki a

Városliget felé vette az irányt, ahol a

majális keretein belül körhintával ked-

veskedtek a gyerekeknek, a felnőttek

pedig légpuskákkal lődözhettek orrba-

szájba. A kellemes tavaszi napsütésben

jól esett a virsli sok mustárral, amit egy

korsó hideg sörrel öblíthettek le. Este

aztán mindenki hazatért, mert másnap a

kötelező ünneplés után várta a kötelező

munka. Hiába követelte Hofi, hogy éljen

Május 2-a is!

Rossz hírünk van a mai integetni vá-

gyóknak. Nem maradt más lehetőségük,

irány a Szoborpark! Mert ami maradt a

fél évszázados buli után a konyhában,

szobrokat,  kitűzőket, hurkapálcás szov-

jet zászlócskákat, sípokat, nyakkendő-

ket, használt KISZ-táboros óvszereket –

mindazt, amivel  évtizedekig bohóckod-

tunk, a történelem kisöpörte a város szé-

lére. Mulat a magyar – de záróráig, és

nem tovább. – M.M.

Itt van május elseje!
1817-ben a brit származású Robert Owen megelégelte a napi 10-16

órás munkaidőt, így hát megfogalmazott egy követelést, amely mára

leginkább a Beatrice együttes slágeréből lehet ismerős. Finoman

kezdünk, de aztán fölvesszük az üzemi hőfokot.

A rettegett DJ-pult, háttérben az interkontinentális vándorcirkusz logójával
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Festett, tanult hegedülni, mégis az
irodalmat választotta. Tudatosan ké-
szült az írásra?

Sok minden érdekelt fiatal koromban.

Sokáig hegedültem, de nem mehettem

zeneszerzőnek. Amikor gimnáziumba

jártam, már nem volt értelme tovább

hegedülni, amit úgysem szerettem.

Magát a hegedűt mint hangszert nem

szerettem. Előtte fizikus szerettem vol-

na lenni, nagyon érdekelt a modern fi-

zika. De hát beláttam, hogy Magyaror-

szágon nem tudnék vele foglalkozni,

így maradt az irodalom.

Kitől tanult, ki volt a példaképe?

Minden jó író példakép, nehéz így meg-

mondani. Nem volt mesterem, akinek a

nyomdokain indultam volna. Az ember

fiatal korában minden hangot imitál. Én

például rengeteg verset írtam Juhász Fe-

renc modorában, ő akkor nagyon divatos

volt, és máig a legnagyobb élő költőnk-

nek tartom. Végigírtam a drámatörténet-

nek a korszakait rövid egyfelvonásosok-

ban, mindenféle hangot imitáltam, de az

nem a saját hangom volt. Azt szerettem

volna elérni, hogy a kezemben sok min-

den benne legyen addigra, amikor meg-

lesz a mondanivalóm. Ez persze lassan

jön általában, főleg akkor, ha békés vi-

szonyok között nő fel az ember, ahol

borzasztó erős élmények nem érik, nem

úgy mint egy háborúban például.

Mi az, ami inspirálja, honnan merít
ihletet?

Nem tudom, hogy az ihlet micsoda. Néha

persze van, hogy ez embernek eszébe jut

valami jó dolog, de azért ez inkább mun-

ka. Nem ihlet kérdése a dolog, hanem…

jó csinálni, mert érdekes. Borzasztó iz-

galmas dolgok történnek, míg az ember

egy művet megír. Amíg dolgozik rajta,

nagy szellemi kalandokban van része. 

Legújabb regénye a Messiások címet
viseli, ami a Jövevény átírása. Miért
pont ezt a művet választotta?

Azért ezt írtam át, mert láttam, hogy nem

elég jó. Beláttam 15 évvel a megjelenése

után, hogy sok baja van. Más műveimet

nem szoktam átírni, azok vagy jók, vagy

nem jók. De ez annyira izgalmas törté-

net, hogy úgy gondoltam, megéri a to-

vábbi erőfeszítést, hogy önmaga legyen.

Ez egy óriási történet, ami megesett a

valóságban a lengyelekkel a 19. század

közepén. Egészen elképesztő szektát

hoztak létre, és hát valószínűleg még

nem voltam eléggé fölkészülve, amikor

ezt kutattam és írtam, hogy megértsem

minden motívumukat, és hogy mi moz-

gatta ezeket az elképesztő embereket. 

Egy ilyen nagy műhöz rengeteget
kell kutatni. Hasonló felkészültséget
követel a másik nagy regénye a Fog-
ság. Hogyan készült ez a könyv?

Az embert érdekli egy korszak, így el-

kezd róla olvasgatni, és kiderül, hogy

kevés volt, amit eddig megtudott. Mint

ahogy koncentrikus körök futnak, úgy

kezd az ember egyre nagyobb körben ol-

vasni, olvasni, olvasni, tájékozódni. Bor-

zasztó érdekes anyagokra bukkanha-

tunk, amelyekről nem tudja az ember,

hogy fogja-e valamire használni, vagy

sem. Amikor már sok anyag összegyűlt,

az író szeretné, ha lenne egyáltalán mű-

faja, ha el tudná dönteni, hogy mi lesz

belőle. Sokáig nem tudtam eldönteni,

hogy ennek milyen műfaj lenne a jó.

Nem tudtam, hogy drámában lehet meg-

írni vagy regényben, nem találtam olyan

formákat, melyben ez a rengeteg őrület

jó lett volna. Egyszer kétségbeesésem-

ben írtam is egy részéből egy kis esszét,

hogy ne vesszen kárba az a rengeteg ku-

tatás, mert akkor még úgy nézett ki,

hogy nem lehet belőle szépirodalmi mű-

vet írni. Aztán csak beugrott, hogy re-

gény lesz, hogyan kellene megcsinálni,

és ki lesz a főhőse. Aztán az ember

megint kutat, mert az összes eddigi

anyagot át kell nézni – minden nagyobb

terjedelmű történelmi regény így készül.

Két éven keresztül írta. Változtatta
közben a koncepcióját?

Nem, amikor már megvolt a koncepció,

akkor tudtam elkezdeni írni. Akkor már

megvolt az első és az utolsó mondat, így

csak közéjük kellett a többit írni. 

Harmincezres példányszámban adták
el ezt a művet. Milyen visszajelzése-
ket kapott?

Harminchétezer példányt adtak el a

múlt év végéig, de remélem, azért még

csak eladnak belőle párat. Néhány ki-

vételtől eltekintve az olvasók remeknek

találták. És az a tapasztalatom, hogy

nem csak a polc díszének vették, de el is

olvasták. 

Mennyi benne a fikció, és mennyi a
valós dolog?

Nyilvánvalóan rengeteg fikció van ben-

ne, a főszereplő, a családja meg a sorsa

teljesen fiktív. Közben azonban igye-

keztem pontosan rekonstruálni a vilá-

gukat, és számos valóban élt történelmi

személyt jelenítettem meg. Persze kér-

dés az, hogy ezeknél a valaha élt sze-

replőknél mit használok fel a források-

ból, miben változtatok, mit kötök hozzá.

Dokumentumregényként ezeket nem

szabad fölfogni. Ezek mesék, mesék. És

ha sikerül érdekes, izgalmas mesét csi-

nálni, akkor jó a mese.

Nagyon nagy munka van benne.
Mennyire tekinti munkának? Vagy
inkább élvezetből ír?

Menet közben nagyon lehet élvezni, egy

kaland. Az írás egy nagy kaland. Ha nem

lenne nagy kaland ez a munka, nem le-

hetne élvezni, akkor senki nem csinálná,

akkor nem lennének regényírók, csak

drámaírók. József Attila tanácsolta azt,

hogy csak az írjon verset, akinek az örö-

met okoz, akinek az munka, akinek az

görcsölés, aki izzad közben, az válasszon

magának más hivatást. 

Mitől lesz valaki jó író?

Én nem tudom, hogy mitől lesz jó író

valaki. Fogalmam nincs. Az biztos,

hogy szert kell tennie valami igazi em-

beri tudásra, mert ha ilyen igaz embe-

ri tudás nincs a műben, akkor nem ér

semmit. Lehet, hogy jópofa meg szó-

rakoztató, de ha nincs benne valami,

igazi tudás az emberről, akkor hiába

minden. De hogy ehhez ki és hogyan

jut el, a legkülönbözőbb utak lehetsé-

gesek, nincs recept rá.

Milyen tervei vannak még?

Darabokban gondolkozom. Érdekelnek

olyan típusú darabok, amelyeket még

soha nem írtam, az izgalmas, jó játék.

Valami olyasmit írni, amivel eddig még

se tartalmilag, se formailag nem foglal-

koztam. Kaland. – BERKI ZITA

CentenáriumCentenárium

Méltán nevezhetjük nagy sikernek a Kossuth-díjas író, Spiró György

Fogság című regényét. Messiások címmel napjainkban kerül a boltok-

ba az 1990-ben megjelent regénye, a Jövevény átdolgozott kiadása. A

regényekről és az írás adta kalandról beszélt az író az Ady Endre Műve-

lődési Központ irodalmi klubjában, az Adytóriumban.

Beszélgetés Spiró Györggyel

„Az írás egy nagy kaland”
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ÚJ VIZEKRE EVEZVE

A maximalista emberekkel mindig baj

van, állandóan akarnak valamit. Árva úr

sem az a mélázós típus. 1970-től ‘80-

ig válogatott sportolóként hajtotta

megbízhatóan az evezőt egészen a vi-

lágbajnokságig, majd az aktív lapáto-

lással felhagyva sem tudott megállni.

Új célszalag után nézett. Olyan terepre

tolta csónakját, amiről lövése sem volt:

belevetette magát a vendéglátás tajté-

kos habjaiba. Mellékesen elvégezte a

Testnevelési Főiskolát és a biztonság

kedvéért egy üzletvezetői stúdiumot,

hogy meg tudja különböztetni a kony-

hát a söntéstől. Egy ideig a szomszédos

kerületben mérte a folyóbort kellő pre-

cizitással, majd gondolt egy nagyot, s

afféle új honfoglalóként az épülő

Káposztásmegyeren bérelt egy csepp-

nyi üzlethelyiséget, amit a duplájára

növelt egészen a mai 130 négyzetmé-

terig, kiszolgálóhelyiségekkel értve

mindezt, természetesen.

NEM LEHET HAZUDNI

Eleinte úgy gondolta a családi vállal-

kozásban kezdett tevékenységről,

hogy a pult mögött állva szolgálja ki a

helyben élőket, némi melegszendvics

és sörkorcsolya társaságában. De a

maximalista emberekkel valahogy

mindig az a baj, hogy többet akarnak

elérni, mint a komótos középszerűség.

Árva úr sem azért volt világbajnok,

hogy sörfoltos pultot törölgessen; do-

bogós helyezést célzott meg újonnan

választott tevékenységi körében is.

Lassan, de biztos kézzel és főleg

szemmel kezdte apránként kialakítani

a lehetőségként adódott területet.

„Csak egy kitűnő konyhafőnök kell, és

kisvendéglői szinten tökéletesen ösz-

szehangolt csapatmunka, ahhoz pedig

egy megfelelő karmester” – véli Árva

úr, bár ezzel a recepttel igen sokan

próbálkoztak a környéken az évek fo-

lyamán. A Sógor vendéglő közel két

évtizedes fennállása alatt minden-

esetre generációk nőttek fel a hely

hangulatán. 

Volna itt persze egy másik fortély is,

amit Árva Gábor említés nélkül hagy,

ugyanis annak ellenére, hogy nem az ő

kezei közül kerül ki a csábító étlap vá-

lasztéka, azt alaposan kitanulta a szak-

mából, hogy mindent meg lehet tenni a

vendéggel, ami kedvére való, egyet ki-

véve: nem lehet hazudni. Pontosabban

lehet, de az illető másnap le is húzhat-

ja a redőnyt. A Sógor vendéglő 18 éve

12-22 óráig nyitva tart.

FIGYELNI KELL AZ EMBEREKRE

A családi vendéglátás szereplője Árva

Milán is, aki az apjától örökölt ambíci-

óval nem csak a felszolgálást végzi

készséggel, de a vállalkozás határait is

igyekszik maximálisan tágítani. Saját

logót tervezve beindította a házhoz-

szállítást is a környékre, ami két éve

életképesnek bizonyul. Közgazdasági

ismereteit is kitűnően kamatoztatja: a

megújulás terén is kreatív ötletekkel,

újabban online rendelés kidolgozásá-

val igyekszik növelni a forgalmat. 

A sportmúlt a falakról köszön vissza,

hiszen a legnevesebb sportolók hagy-

tak itt néhány baráti sort tucatnyi fotó-

val, köszönve a szívélyes vendéglátást.

Aki azt hiszi, hogy ja persze, a sportolók

kollegiális protekcióban részesülnek,

az alaposan téved. Látogatásunkkor egy

kisebb asztaltársaság születésnapi va-

csorát fogyasztott, és mindenki számá-

ra váratlanul – zeneszóra – egy akkora

„cég ajándéka” tiramisu-tortával lep-

ték meg az ünnepeltet, hogy csomagol-

tatni kellett. Oda kell figyelni az embe-

rekre – zárta rövidre a gesztust kísérő

csodálkozásukat Árva úr. Majd folytatja:

– Annyira kicsi a hely, és annyira meg-

hitt a vendégkörrel kialakult kapcsola-

tunk, hogy nem véthetünk egy rossz

mozdulattal, egy félresikerült étellel

sem. Egyszerűen nem lehet hibázni. Kis

túlzással majd’ mindenkit név szerint

ismerünk, nem engedhetjük meg ma-

gunknak, hogy magunk csorbítsuk a

hírnevünket. Komoly csapatmunka áll a

mára elért minőség szinten tartása mö-

gött. A kollégáknak azt szoktam mon-

dani, hogy a hölgyek tegyék hozzá a

mosolyukat, a férfiak pedig a szelle-

mességet – és máris megnyerték a ven-

dég bizalmát. – HP

1975-ben Belgrádban világbajnoki aranyérmet szerzett az Árva-Povazsay kenupáros. 18 éve sikeres vendéglőt vezet Árva Gábor a

káposztásmegyeri tömbrengeteg tövében. Mi a titok? Jó időben kell jó döntéseket hozni.

Nem lehet hazudni

Hozzávalók
80 dkg sertés rövidkaraj
20 dkg libamáj
1 fej vöröshagyma
10 dkg kolozsvári szalonna
Paradicsompüré

A karajt felszeleteljük, fűszerezzük
sóval, borssal, kevés olajon
megsütjük. Az apróra vágott szalon-
nát kiolvasztjuk, rádobjuk a finomra
vágott vöröshagymát, üvegesre
pirítjuk, rádobjuk a kockára vágott
libamájat is, és felöntjük az előre
elkészített pecsenyelével, majd
összeforraljuk.

A pecsenyeléhez a megsütött karaj
zsírjában egy kanál paradicsompürét
lepirítunk, és egy kávéskanál lisztet
hozzáadva összepirítjuk. Kb. két dl
csontlével fölengedve kiforraljuk.

Sertésborda,
tanyasi
módra

h o l ?
Sógor Vendéglő – Káposztásmegyer,
Nádasdy Kálmán utca 21.

GasztronómGasztronóm

Nem lehet hazudni
Sógor Vendéglõ
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Újpesti Iskolák rajzpályázat
grafikus–festőművész 

kiállítása. 

2007. március 24-től 

április 8-ig.

Váci Műhely kiállítása
2007. április 13-tól 

április 29-ig.
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ÚÚjjppeesstt    GGaalléérriiaa
kkiiáállllííttáássaaii::

Shelagh Delaney
Egy csepp méz
– vígjáték 2 részben –

2007. április 14. 19 óra

Szereplők:

Helen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .HERNÁDI JUDIT
Peter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .BOZSÓ PÉTER
Jo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .VEREBES LINDA
Geof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .DOLMÁNY ATTILA
Fiú  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ABEBE DÁNIEL

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KEMBE SOREL-ARTUR

Díszlettervező:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Horesnyi Balázs, 

Jelmeztervező:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Rátkai Erzsébet, 

Fordító:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Galambos Attila, 

Asszisztens:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Szepesi Gábor, 

Rendező:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Tordy Géza. 

Jegyárak:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1900 és 2100 Ft

„Miért gyűrődünk, sírunk, gonoszkodunk és vágyódunk;

milyen álságosak, esendők és szeretetéhesek vagyunk; ho-

gyan próbáljuk kibírhatóvá, szebbé, tartalmasabbá vará-

zsolni szürke napok, szürke lehetőségei közé szorított éle-

tünket!?! Anya és lánya – anya és szeretője – lány és ba-

rátja. Fogadják nyitott szívvel ezt a kesernyés színházi es-

tét! Nevessenek és sírjanak!” 

TORDY GÉZA, 

A Budapesti Kamaraszínház vendégjátéka

A Lions Clubs Újpest Árpád szervezete bemutatja:

2007. április 20. péntek este

Ady Endre Művelődési Központban

a Budapesti Operettszínház fiatal művészeinek 

operett-musical gálaestjét

Közreműködnek: 

Bódi Barbara, Geszthy Veronika, Lukács Anita, 
Grünfelder Csaba, Peller Károly, Szabó Dávid

A műsorban részletek hangzanak el a Bajadér, a Cigányszerelem, a Cirkuszhercegnő, a

Csárdáskirálynő, a Marica grófnő című operettekből, az Aladdin, a Fame, a Funny Girl,

a Rómeó és Júlia című musicalekből. Művészeti vezető: Kéringer László

Április 4., 19:30 

Jazz Klub 
A Liszt Ferenc Zeneművészeti

Egyetem Jazztanszak hallgatóinak

klubja várja a dzsessz-rajongókat

és érdeklődőket az Ady Endre Mű-

velődési Központban. 

Fellépnek: Csongrádi Gábor gitár,

Ávéd János szax., Hock Ernő bőgő,

Benkó Ákos dob. Belépődíj: 500,-
Ft. A Jazz Klub létrejöttét a Nemze-

ti Kulturális Alapprogram, és a Fő-

városi Közgyűlés Kulturális Bizott-

sága támogatta.

Április 5., 18:00 

Adytórium 
Újra indul az Ady Endre Művelődési

Központ irodalmi klubja, kétheten-

te, csütörtök esténként. 

Vendég: Karinthy Márton, Beszél-

getőtárs: Szakonyi Károly, Az író

műveiből felolvas: Incze Ildikó
Belépés ingyenes! Az Adytórium

létrejöttét a Nemzeti Kulturális

Alapprogram, és a Fővárosi Köz-

gyűlés Kulturális bizottsága támo-

gatta.

Helyszín: Újpesti Polgár Centrum

(IV. Bp., Árpád ú. 66.)

1043 Budapest, Tavasz u. 4.

Telefon: 231-6000, 

e-mail: ady@adymk.hu

Ha meg szeretné ismerni az Ady Endre Művelődési Központ mun-

káját, életét, programjait részletesen, csak kattintson az

Interneten a www.adymk.hu weboldalra, s máris böngészhet Új-

pest legnagyobb művelődési intézményének programjai között.

A kínálat igen gazdag. Ha csak a nyitólap címszavait említ-

jük, máris érzékelhető az a sokszínűség, amely az intézmény

munkájára jellemző és amellyel kedves vendégeink rendelke-

zésére állunk.

Íme, a menü 
Magunkról, ajánló, képzések, Újpest Színház, Újpest Galéria,

gyereksarok, helytörténet, más intézmények, elérhetősé-

günk, virágkalauz, sakk, irodalom.

A kedves érdeklődő egy-egy kattintással részletes információt

kaphat – többek között – az Újpest Színház történetéről, az aktuá-

lis programról, a repertoárról, és jegyet is rendelhet az interneten

keresztül. Ajánló rovatunkban hívjuk fel a figyelmet Ady Filmklub-

ra, a művelődési központ irodalmi klubjának, az Adytórium író-

költő-közönség találkozóira, a Jazzklub programjára.

Természetesen a különböző tanfolyamok, képzések, tanulá-

si és szórakozási lehetőségek széles skáláját kínáljuk megis-

merésre, valamint az Újpest Galéria jelenlegi tárlatai, korábbi

kiállításai között böngészhet az olvasó. 

Helytörténet címszó alatt hírek, érdekességek, a Helytörténeti

Értesítő számai, a virtuális skanzen oldalon ma is álló újpesti épü-

letek régi és mai fotói láthatók ismertető szöveg kíséretében.

Várjuk Önt szeretettel honlapunkon és ennek nyomán – re-

mélhetőleg – személyesen is az Ady Endre Művelődési Köz-

pontban. Ne feledje: csak egy kattintás!

www.adymk.hu

Keresse fel honlapunkat!



KIÁLLÍTÁS

Újpesti Lepkemúzeum: hétfő kivételével

minden hétköznap 12-től 18 óráig, hétvé-

gén 10-től 18 óráig. Időszaki kiállítás: irá-

ni gyűjtemény március 7-től június 7-ig.

Helytörténeti Múzeum: hétfő kivételével

minden hétköznap 10-től 17-ig, szomba-

ton 10-től 14-ig.

Újpesti Galéria: Turok Antal, Egressy Pé-

ter festőművészek kiállítása március

23-tól április 8-ig. Kiállítás az újpesti

iskolások rajzpályázati munkáiból már-

cius 24-től április 8-ig.

WAX Kultúrgyár: Nagy Krisztina x-T kiál-

lítása április 9-ig.

Újpesti Gyermek és Ifjúsági Ház: április

10-től április 22-ig Utazás a trollok föld-

jén (Norvégia) kiállítás. Megnyitó: április

10-én 18 órakor. A kiállítást megnyitja

Bente Angell-Hansen, Norvégia budapes-

ti nagykövete. Bemutatásra kerül Horváth

Jenő Norvégiában készített filmje, a fotó-

sok képeiből készült diaporáma összeállí-

tás, Nagy Katalin természetfotóstól.

RENDEZVÉNYEK

Újpesti Gyermek és Ifjúsági Ház: Különóra.

Kézműves foglalkozások iskolai csopor-

toknak. Ebben a hónapban ajándékot ké-

szítünk anyák napjára. Április 11., április

25. és május 2. 10 és 14 óra. A foglalkozá-

sokra bejelentkezés szükséges legkésőbb

a program előtt egy héttel Kovács Gabriel-

lánál a 231-7082-es telefonszámon. A

fentiektől eltérő időpont is kérhető. Belé-

pő: 250 Ft/fő. Április 3-án és 4-én 10-14

óráig húsvéti játszó a különóra keretében.

Karinthy Frigyes ÁMK-Közösségi Ház: Ta-

vaszváró Kreatív Nap: április 2-án 12-19

óráig! Dísztárgyak és dekorációk készí-

tése a húsvét jegyében. Díja: 500 Ft +

anyagköltség.

Karinthy Frigyes ÁMK-Főépület: április

6-án üvegtojás-festés 10-12 óráig. Dí-

ja: 400 Ft/db.

Figyelem! Általános- és középiskolák fi-
gyelmébe ajánljuk költészetnapi rendezvé-
nyünket: Költészet Napja – Ferenczi

György: Petőfi. Április 16-án, hétfőn 14.30

órakor. A Hangzó Helikon-sorozat tizedik

kötetébe válogatott Petőfi Sándor-verse-

ket szólaltatja meg az EMERTON-díjas

Ferenczi György és a Rackajam együttes.

Iskolai csoportok előzetes jelentkezését a

Közművelődési csoportnál a 380-6163-as

telefonon várjuk. Belépő: 500 Ft/fő. 

Bőrfeldolgozóipari Szakközépiskola és
Szakiskola: április 4-én 9-17 óráig vá-

sárt tart a tanulók munkáiból.

Árpád Fejedelem Általános Iskola: április

4-én 16 órától hagyományos angol-

nyelvű műsorára várják az érdeklődőket.

Csokonai Vitéz Mihály 12 évfolyamos

Gimnázium: április 4-én 11-15 óráig

DÖK napot tartanak a sport és az egész-

ség jegyében. A programra minden ér-

deklődőt szívesen várnak.

KLUBÉLET

Újpesti Gyermek és Ifjúsági Ház: Nimród

Fotóklub április 4-én. Előadó: Suhayada

László. Téma: Közelfényképezés.

Karinthy Frigyes ÁMK-Közösségi Ház:
Hancurka Baba-mama klub hétfőtől-

péntekig, 9-18 óráig nyitva tart. Baba-

mama torna kedden és csütörtökön 9-10

óra. Díja: 400 Ft/alkalom. Ringató ze-

nés, játékos készségfejlesztő foglalko-

zássorozat szülőknek és kicsinyeknek

három éves korig minden pénteken

9.00, 9.45, 10.30 ill. 11.10 órától.  Díja:

700 Ft/alkalom. Foltvarrás a Babaklub-

ban kéthetente hétfőnként 9-12 óráig.

Szoptatási tanácsadás és beszélgetés a

babaklubban minden hónap 2. keddjén

10 órától. A foglalkozás ingyenesen lá-

togatható. Csí Kung – Tai Csi Kisgyerme-

kes szülőknek a Babaklubban! Első fog-

lalkozás: március 29. 10.15-11.00. 

SZABADIDŐ, TÁNC, TORNA, MOZGÁS

Karinthy Frigyes ÁMK-Közösségi Ház: Csí

Kung-Tai Csí tanfolyam és gyakorlás a

közösségi ház nagytermében minden

szerdán 18.30-20.00. Foglalkozást tartja:

Gervai Miklós András okl. alternatív moz-

gás, és masszázsterapeuta, Csí kung-tai

csí tanító. Aranyalma - magyar néptánc

oktatás óvodásoknak is kisiskolásoknak

márciustól két korcsoportban. Szerdán-

ként: 3-5 éves korig 16.15-17.00, 5-8

éves korig 17.00-17.45-ig.  A tanfolyam

díja: 2000 Ft/hó. Testvérkedvezmény:

1600 Ft/hó. Kubai Salsa – kezdőknek –

napjaink legnépszerűbb és legkönnyeb-

ben megtanulható latin táncát verseny-

táncos tanárral sajátíthatja el nálunk!

Gyermek: (8-14 éves korig) Hétfő–Pén-

tek 16.30-17.30 Ára: 600 Ft/alkalom,

felnőtt (14-99 éves korig) Hétfő–péntek

17.45–19.00 Ára: 800 Ft/alkalom.

Megyeri Úti Jégcsarnok: Közönségkor-

csolya: minden szombat, vasárnap

15.00-17.00 belépő:500Ft.

Budapesti Koriközpont: Közönségkor-

csolya: minden csütörtökön, április 8-

án (vasárnap) 17.10-24 óráig. Hétköz-

nap 500Ft/fő, hétvégén 800Ft/fő. 

KÖNYVTÁR

Király Könyvtár (Király u. 5.): H-K, Cs-P

9-19, Sze 14-19, Szo 9-14

Babits Mihály Könyvtár: (Lóverseny tér

5./a) H, Sze, P 14-19, K 10-15, Cs 10-14 

Munkásotthoni Szabó Ervin Könyvtár:

(Munkásotthon u. 33-39.) H, Sze 13-

19, K 9-15, P 11-17

NYÍLT NAP

Megyeri Úti Általános Iskola: Április 2-án

15-17 óráig iskolakóstolgató tavaszi ját-

szóház a leendő elsősöknek és szüleiknek.

Telefonon vagy e-mailben bejelentkezés

után lehetőség van személyes találkozóra,

beszélgetésre is. (Megyeri út 20/A, 233-

32-70 vagy 230-30-71)

Szent Anna Katolikus Óvoda: Az óvoda felvé-

telt hirdet a 2007/2008-as nevelési  évre

olyan családok gyermekei részére, akik sze-

retnék gyermekeik et a katolikus hit szerint

nevelni. A hitre nevelés mellett fontos az

óvodánk számára a gyermekek művészeti

nevelése, a hagyományőrzés és az egészsé-

ges életmód. Mindezt heti egyszeri néptánc

oktatással, úszásoktatással és havonta csa-

ládi kézműves-foglalkozással próbáljuk elé

rni. Gyakran járunk a gyerekekkel színházba,

koncertre, állatkertbe. Az óvodavezető sze-

retettel várja az érdeklődőket. Cím: Liszt  Fe-

renc u. 18. Telefonszám: 3690-962, Honlap:

www.szentannaovoda.extra.hu

KFÁMK Bölcsőde és Óvoda: Bölcsi-Ovi

Kóstoló. Április 14-én, szombaton 9-12

óra. Szeretettel várják az érdeklődőket.

(Hajló u. 2-4., 380-61-88)

Lakkozó Óvoda: Szeretettel várjuk óvo-

dalátogatásra az érdeklődő szülőket a

májusi beiratkozás előtt. Időpont: 2007.

április 23–26. hétfőtől-csütörtökig,

délelőtt 9-től 12-ig. Tájékoztatást

adunk nevelési programunkról, betekin-

tést nyújtunk a óvodai életbe. Szeretet-

tel várjuk leendő óvodásainkat.

Leiningen Utcai Óvoda: Leendő óvodása-

ink Szülei részére 2007. április 21-én,

szombaton de. 10 órai kezdettel bemu-

tatkozó tájékoztatást tartunk. Minden

érdeklődőt szeretettel várunk. Bonifert

Istvánné Intézményvezető

Csányi Óvoda: április 23-tól április 27-ig

de. 9-11 óráig, ill. du. 15.30-16.30-ig

várják a leendő kiscsoportosokat és szü-

leiket. (Csányi László u. 30., 389-03-59)

Felhívás - A bölcsődei előjegyzésről
A IV. kerület nyolc önkormányzati fenntar-

tású bölcsődéjében központilag történik a

jelentkezés az Újpesti Önkormányzati Böl-

csődék Vezetőjénél. Bölcsődék Központja:

Munkásotthon u. 47. Intézményvezető:

Völgyesi Jánosné. Fogadónap: minden

szerdán 9-16 óra között. Telefonszám: 369-

95-03. A jelentkezés egész évben folyama-

tos, a bölcsődébe a IV. kerületben állandó

lakcímmel rendelkező szülők gyermekeit

lehet előjegyeztetni. Jelentkezéshez szük-

séges: a szülő személyesen keresse fel az

intézményvezetőt, a szülő és gyermek lak-

címbejelentő kártyáját hozza magával. 

MEGSEBZETT ÜNNEP
A Fidesz Újpesti Szervezete

szeretettel vár minden ked-

ves érdeklődőt 2007. április 4-én szer-

dán, 18 órakor a Polgár Centrumban (Ár-

pád út 66.) Pesty László Megsebzett ün-

nep című dokumentumfilmjének vetíté-

sére. Az alkotás a 2006. október 23-án

történt rendőri brutalitás áldozatait mu-

tatja be. A filmet az EU fórumainak, az

amerikai szenátusnak és külföldi em-

berjogi szervezeteknek  is eljuttatták. 

A vetítést követően beszélgetés

Pesty Lászlóval, a film készítőjével, aki

a rendszerváltás idején a Fekete Doboz

szerkesztő-riportereként itthon és a

volt szocialista országokban készített

filmeket, 1990-től a Pesty Fekete Do-

boz főszerkesztője volt.

JOGI TANÁCSADÁS
Ingyenes jogi tanácsadást szervez a Fi-

desz Újpesti Szervezete. Az időpont:

2007. április 17. kedd, 18-19. A  hely-

szín: Fidesz-iroda (Árpád út 66.)

Telefonos bejelentkezés: 369-0905.

KEDVEZMÉNYES HÚSVÉTI
CSOKOLÁDÉVÁSÁR
Az MDF Újpesti Szervezete

irodájában (Árpád út 88., bejárat a Jó-

zsef Attila utca és Lebstück Mária utca

sarok felől) Április 04-én, szerdán 9 és

18 óra között kedvezményes húsvéti

csokoládévásárt szervez. Szeretettel

várjuk az érdeklődőket. MDF Újpesti

Szervezete – PETTKÓ ANDRÁS

INGYENES 
JOGSEGÉLYSZOLGÁLAT
Az MSZP Újpesti-Káposz-

tásmegyeri Szervezete (Nádor u. 1.)

ingyenes jogi tanácsadást tart Dr.

Csiki-Szász Elemér ügyvéd. Bejelent-

kezés alapján kéthetente hétfőn. Leg-

közelebbi időpont: március 26. Tele-

fon: 369-4205.

ZENÉS HÚSVÉTI LOCSOLÓBÁL
Tisztelettel meghívjuk Önt és barátait vi-

dám, táncos húsvéti locsolóbálunkra

2007. április 4-én 14-kor az Ady MK-ba.

Tojásfestő és locsolóvers-vetélkedőt

is rendezünk, az indulókat kérjük, hogy

a műsorkezdés előtt adják le az előre

megfestett tojásokat és a benevezett

locsolóverseket (max. 10 sor!). A leg-

jobbaknak jutalom. Információs tele-

fonszám: 369-42-05. Jegyek igényel-

hetők az MSZP IV. kerületi irodájában

hétfőtől–péntekig 12.00–16.00.

Csizmár Gábor és Kiss Péter ország-

gyűlési képviselők

ProgramokProgramok

17www.ujpest .hu
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ApróhirdetésekApróhirdetések

INGATLANT ELAD

� Homoktövis lakókert családias övezetében 4

szintes családi ház önálló fele eladó. Min. 240

nm. Pince, garázs, tároló. Fszt.: amerikaikonyhás

nappali, wc, terasz. I. em.: 3 hálószoba, gardrób,

fürdő-wc. II. em: 3 hálószoba, zuhanyzó-wc,

16nm terasz. Beépíthető padlástér 25 nm lépcső-

vel. Külön kert 160 nm. Burkolatok nélkül 47 MFt.

Esetleg kisebb téglaingatlant, építési telket be-

számítok. Tel.: 06-70-256-8716

� Újpest-Megyeren a Szondy utcában 2 szobás fel-

újítandó családi ház eladó. Tel.: 06-30-284-3207

� Újpest központban eladó kertes udvarban 37

nm-es, galériázható gázfűtéses lakás, 27 nm-es

szerelőaknás garázzsal. Azonnal beköltözhető!

Ir.ár: 12,5 MFt Tel.: 06-70-318-4884

� XIII. ker. Szent László úton eladó egy I. emeleti

50 nm-es 1 szoba összkomfortos, erkélyes örökla-

kás téglaépítésű 3 szintes házban, konvektorral,

cserépkályhafűtéssel. Tel.: 06-70-621-4610

� Eladó Újpest csendes kertvárosi részén a Pálya

utcában, 4 emeletes nem panel társasház I. eme-

letén 1+1/2 szoba, étkezős, nagyerkélyes 52 nm-

es öröklakás. Igen kedvező rezsiköltség. Ir.ár:

11,5 MFt Tel.: 369-4066; 06-20-334-9058

� Újpesten a Zrínyi utcában, 6 lakásos rendezett

udvarban lévő 60 nm-es1+1/2 szobás, cirkófűtés-

es, 4 éve felújított házrész tulajdonostól eladó.

Azonnal beköltözhető! Tel.: 06-20-520-6690

� Újpest - Központ, Deák Ferenc utca díszburkolt

részén 73 nm-es 2 és félszobás földszinti, tégla-

építésű, cirkófűtéses, fenyőkertre nyíló udvari

lakás, 2 wc-vel, vízórával, négylakásos társas-

házban, lakás felett beépíthető tetőtérrel + 10

nm-es különbejáratú helyiséggel, mellyel a lakás

közvetlenül bővíthető. Eladó tulajdonostól Ár:

18,5 MFt Tel.: 06-20-334-4628

� jpest kertvárosban, fszt-es, 2005-ben épült 2

lakásos családi ház egyben eladó. 80 nm 1+2 fél-

szobás és 54 nm 1+félszobás, 460 nm-es telken.

Ir.ár: 55 MFt Tel.: 06-20-520-6690 16 óra után

� XV. Sződliget u.-ban, 58 nm-es lakás 3 lakásos

társasházban eladó. A telek mérete 1641 nm, eb-

ből az enyém 620 nm. Kocsibeálló, 22 nm-es pin-

ce, összkomfortos, gázfűtéses, felújításra szorul.

Osztott közös telek Ir.ár: 16,7 MFt Tel.: 06-70-

235-9119

� Eladom vagy kisebbre cserélem 82 nm-es

2+2-es Káposztásmegyeri IV. emeleti, négyszin-

tes házban lévő étkezős, felújítandó lakásomat.

Ár: 14,5 MFt Tel.: 230-0126 Garázsbérlet átadó!

� Mogyoródi, panorámás építési telek, óriási

fenyőkkel, gyümölcsfákkal eladó! Villany bent

van, többi közmű a kapu előtt Tel.: 230-0126 

� XV. kerületben 180 nm-es rendezett telken eladó

egy 2 generációs tégla családi ház. Emeletes ház 89

nm-es, és pince nagy tárolóval. Két kocsibeállási le-

hetőség. Ir.ár: 43 MFt Tel.: 06-20-335-9009

� Azonnal beköltözhetően eladó tulajdonostól a

Semsey parkra néző erkélyes, V. emeleti 1+2 fél-

szobás lakás. Ir.ár: 9,7 MFt Tel.: 06-20-4245-111

� Káposztásmegyeren a Böröndős utcában 3.

emeleti 69 nm-es, 2,5 szobás étkezős, járólapos,

parkettás, vízórás, nagy erkélyes felújított örök-

lakás eladó tulajdonostól. Ir.ár: 12,5 MFt Tel.: 06-

30-508-5603

� IV. ker Pöltenberg utcában 92 nnm-es, rendkí-

vül igényesen felújított tetőtéri lakás eladó.

Konyha és fürdőszoba bútorokkal, cirkófűtéssel,

hydrokáddal. Ir.ár: 19,7 MFt Tel.: 06-20-366-

3047; 06-30-955-9373

� Eladó Gödön 363 nm-es telken, teljesen fel-

újított 55 nm-es családi ház. Szép környezet, jó

közlekedés. Fő út és a Duna között. Ir.ár: 19,9 MFt

Tel.: 06-30-228-6261

� ÚJPESTEN KIVÁLÓ KÖZLEKEDÉSNÉL, 30NM-ES

GÁZKONVEKTOROS, ALACSONY REZSIJŰ, TEHER-

MENTES TÉGLAGARZON, DÉLI FEKVÉSŰ UTCAI ABLA-

KOKKAL ELADÓ. IRÁNYÁR: 7 300 000FT 20/ 314-

8510

� ÚJPESTEN 2 ÉVES TÉGLA, GÁZCIRKÓFŰTÉSŰ TÁR-

SASHÁZBAN I. EMELETI 62 NM-ES 2 SZOBÁS, DÉLI

FEKVÉSŰ KIVÁLÓ ÁLLAPOTÚ LAKÁS  ELADÓ. IRÁNY-

ÁR: 18 800 000FT + GARÁZS 20/314-8510

� KÁPOSZTÁSMEGYER II-N NÉGYEMELETES HÁZ

2. EMELETÉN NAGYERKÉLYES, 87 NM-ES 2+2 FÉL

SZOBÁS, TEHERMENTES, FAPARKETTÁS, JÁRÓLA-

POS, NAPOS LAKÁS SAJÁT TÁROLÓVAL SÜRGŐSEN

ELADÓ. IRÁNYÁR: 16 900 000FT  20/417-1375

� ÚJPESTEN A RÓZSA UTCÁBAN 53 NM-ES 2 SZO-

BÁS, GARDRÓBOS, VILÁGOSKONYHÁS, ERKÉLYES,

BUDAI HEGYEKRE NÉZŐ LAKÁS ÚJ RADIÁTOROKKAL,

ÚJ NYÍLÁSZÁRÓKKAL, GÉPÉSZETILEG IS FELÚJÍTOTT

FÜRDŐSZOBÁVAL, ÚJ KONYHABÚTORRAL, RENDE-

ZETT, TÖMBFŰTÉSES PANELHÁZBAN ELADÓ.20/

417-1375

� ÚJPESTEN ÚJÉPÍTÉSŰ TÉGLAHÁZ TETŐTERÉBEN

119NM NETTÓ ALAPTERÜLETŰ, 4 SZOBÁS, 2 FÜR-

DŐSZOBÁS, DUPLAKOMFORTOS, GÁZCIRKÓ FŰTÉSŰ,

TÁGAS, VILÁGOS LAKÁS ELADÓ. IRÁNYÁR: 28 900

000FT+ TEREMGARÁZS 20/314-8510

� Eladó lakás Újpesten. A Szigeti József utcában

71 nm-es, parkra néző I. emeleti lakás 12 MFt-ért

eladó. A lakás azonnal költözhető. Tel.: 379-

0482; 06-30-315-1802

� Újpesten az Arany János utcában 10 lakásos

téglaházban 68 nm-es erkélyes (6 nm), napfé-

nyes lakás zárt gépkocsibeállóval eladó Ir.ár: 18,6

MFt Tel.: 06-30-228-6261

� IV. Erdősor utcában 5. emeleti, 68 nm-es

nagyerkélyes, 2 szobás, étkező konyhás tömbfű-

téses öröklakás tulajdonostól eladó keleti fekvé-

sű Ir.ár: 12,3 MFt vagy cserélhető Tel.: 06-30-

482-6591; 06-30-973-4862; 06-20-976-5644

� Újpest kertvárosban, kétszintes családi ház el-

adó Ir.ár: 46,5 MFt Tel.: 788-1538

� Káposztásmegyer II. legszebb részén négy-

szintes, 12 lakásos társasházban SÜRGŐSEN eladó

egy II. emeleti, 2+2 félszobás, 86 nm-es, kiváló

állapotú, nagyerkélyes, felújított panellakás sa-

ját tárolóval, bérelt garázzsal! Ir.ár: 18,4 MFt Tel.:

06-20-937-7830

� Garázsok eladók! Külső Szilágyi úton a Jármű-

telep utcánál2 garázs 13 és 16 nm eladó. Ir.ár: 2,6

és 2,9 MFt Tel.: 06-70-317-6229

� Újpesten az Erdősor utcában 4 emeletes ház IV.

emeletén eladó 2+1/2 szobás, erkélyes, konvek-

toros (+tároló) öröklakás. Szép kilátás. Ir.ár: 14

MFt Tel.: 06-30-960-4858

� Virág utcában 71 nm-es 2,5 szobás étkezős, er-

kélyes, vízórás, duplaklímás lakás eladó. Ir.ár: 11,7

MFt http://web.interware.hu/shome/virag19.htm

Tel.: 06-30-914-2477

� Megyeren, csendes utcában, kétszintes családi

ház, garázzsal, összkomfortos melléképülettel tu-

lajdonostól eladó. Ir.ár: 57 MFt Tel.: 230-4479 este

� Újpesten, Kassai utcában metróközelben eladó

egy 53 nm-es, 2 szobás, erkélyes, gardrobos, vi-

lágos konyhás panellakás új nyílászárókkal. Ir.ár:

10,5 MFt Tel.: 06-20-224-8026

� Homoktövis lakókert családi házas övezetében

3 lakásos villaházban 2 db újépítésű I. emeleti la-

kások két külön házban eladók. Egyik 100 nm, 30

MFt, másik 111 nm+garázs 33,5 MFt. A lakások 3

szobás, amerikaikonyhás nappali, duplakomfor-

tos, egyedi fűtésű, közös költségmentes stb. most

átadott lakások. Szocpol, hitel, egyéb kedvezmé-

nyek. Régi, nem panel lakást vagy más ingatlant

esetleg beszámítok. Tel.: 06-70-256-8716; 

� Újpesten az Izzó lakótelepen zöldövezetben, 4

emeletes téglaépület I. emeletén 53 nm-es, 2

szobás, erkélyes, egyedi gázfűtéses, felújított,

tehermentes öröklakás tulajdonostól eladó. Ir.ár:

13,5 MFt Tel.: délután vagy hétvégén 06-30-

327-4740

� Pozsonyi lakótelepen eladó 1+2 félszobás,

pincés, zártfolyosós lakás jó szomszédokkal,

nyári költözéssel. Ir.ár: 10,2 MFt Tel.: 06-30-

972-4798

� Homoktövis lakókert családi házas övezetében

4 szintes családi ház önálló fele, min. 230 nm el-

adó. Pinceszint: gépkocsitároló+tároló, fszt: für-

dő wc-vel, spejz, konyha, nappali, terasz. I.em. 3

hálószoba, fürdő wc-vel, II. 2 hálószoba,

cirkóhelység, nagyobb közlekedő helység, 16 nm

tetőterasz. 260 nm kert. Saroképület. Burkolatok

nélkül 47 MFt. Esetleg kisebb téglaingatlant, épí-

tési telket beszámítok. Tel.: 06-70-256-8716; 

� Újpesti Szülőotthonnál 4 emeletes házban

54m2-es 1+2 félszobás, étkezős magasföldszinti

igényesen felújított lakás garázshasználattal el-

adó. Irányár: 11,9 millió Tel.: 30/9340-935

� Hajdúszoboszlói gyógyfürdőnél eladó 3 szo-

bás, nappalis, hőszigetelt családi ház melléképü-

letekkel Ir.ár: 30 MFt Tel.: 06-30-608-1317

� Fóti, panorámás, 200 nöl telek kis házzal, víz-

zel, villannyal 6,5 MFt-ért eladó Tel.: 06-70-504-

3693

� Újpesti Víztoronynál igényesen felújított 4.

emeleti ház magasföldszintjén 54 nm-es 1+2 fél-

szobás, étkezős lakás garázshasználattal eladó.

Tel.: 06-30-934-0935

� Újpest-Központban, metróhoz közel, piachoz

közel, 14 éves tégla társasházban, II. emeleti 80

nm-es 2,5 szobás, étkezős, gázcirkós, dupla kom-

fortos, tágas, szép lakás, zöld udvarral, kocsibeál-

lóval eladó. Ir.ár: 22,9 MFt Tel.: 06-30-210-5623

� Nyár utcában eladó, 54 nm-es kétszobás, er-

kélyes lakás Ir.ár: 9,8 MFt Tel.: 06-20-335-9009

� XV. kerületben kétgenerációs családi ház el-

adó. Rendezett kert, két garázzsal. Tel.: 06-20-

374-9174

� Újpest Megyeren eladó háromlakásos részben

felújított ház 512 nm-es telken. Ir.ár: 43 MFt Tel.:

788-1824

� Megyeren 64 nm-es családi ház eladó. Kettő

kicsi, nem panel lakásra cserélhető Tel.: 06-30-

244-8978

� Káposztásmegyeren 73nm-es 2.5 szoba+ étke-

zős, felújított panellakás gépesített konyhával 4

emeletesben 15.2MFt-ért. Tel.:06-20-346-9051

� Újpest kertvárosi saroktelkes családi ház el-

adó! Vállalkozók! Ár: 31 MFt Tel.: 230-4492; 06-

20-471-0775

� ERDŐKERTESEN 300 NÉGYSZÖGÖLES, KOMFOR-

TOS, KÖZMŰVES TELEK STB. 8 MFT-ÉRT ELADÓ. 1-

789-0546"

� Káposztáson, az erdő közelében eladó 84 nm-

es 2+2 félszobás, erkélyes, duplakomfortos la-

kás! Irányár: 14,4 mFt. Tel:06-20-393-4298

� Káposztásmegyeren, a Nádasdy  K. utcában el-

adó 67nm-es, 2,5 szobás, parkettás, nyugati fek-

vésű, II. emeleti lakás! Irányár: 11 mFt.  Tel.: 06-

30-633-4676

� IV. kerület, Ugró Gyula soron található 67 m2-

es, két és félszobás, II. emeleti lakás eladó. A ház

tetőkazános, rendezett, csendes. Irányár: 14,3 M

Ft. Érdeklődni a 06 20 4948797-es számon, késő

délutáni órákban lehet.

� Tóalmáson, lakott területen ingatlan eladó!

Ir.ár: 3,5 MFt Tel.: 06-70-339-6122

� Dunakeszin új építésű, nagyszerű elosztású,

1+3 szobás, napfényes, alápincézett ikerház el-

adó! Irányár: 26 millió Ft. Tel.: 06/30-633-4674

� Káposztáson, a Dunakeszi utcában 82 m2-es,

3 szobás, tágas terekkel rendelkező, szép állapo-

tú, erkélyes lakás eladó! Irányár: 15,8 millió Ft.

Tel.: 06/20-482-6914

� Telek eladó Pátyon. 1500 nm, faházzal, villany,

fúrt kút, pince, bekerítve. Ir.ár: 4,2 MFt Tel.: 369-

1877; 06-30-563-2908

� Újpesttől 15 percre Csörögön 801 nm-es köz-

művesített építési telek faházzal, pincével fé-

szerrel, termő gyümölcsfákkal eladó. Tel.: 369-

6795; 06-20-258-2857

INGATLANT VESZ

� Újpest kertvárosi részén eladó téglalakást

keresek 1+1/2 szobást, felújításra szorulót is,

max. II. emeletig, készpénzért. Tel.: 06-20-520-

6690

� Keresek Újpesten, Rákospalotán bontásra ítélt

családi házat telekkel vagy üres építési telket.

Magánszemély. Tel.: 06-70-256-8716

� Eladó lakást keresek Erdősor utcában vagy kör-

nyékén négyemeletes ház I-II-III. emeleti, 70-75

nm-es, saját tetőkazánost, konvektorost vagy

cirkóst saját részemre. Tel.: 06-30-859-5098

� KERESEK ÜGYFELEIM RÉSZÉRE ÚJPESTEN ELADÓ
INGATLANOKAT WWW.UJPESTINGATLAN.HU TEL.:
06-20/958-2957

INGATLANT KIAD

� Kiadó Újpesten, Lőrinc utcában új építésű tár-

sasházban, 2 szobás, összkomfortos lakás, saját

kerttel, garázzsal, hosszútávra, igényesnek! Ir.ár:

82 EFt Tel.: 06-20-426-6652

� TELEPHELYÉN KIAD ZENETERMEKET 1600
FT/NAP BÉRLETI DÍJÉRT TEL.: 370-5390

Korszerű

újpesti székházunkban

KIADÓ
egy 98 négyzetméteres

(+48 nm terasz),

több helyiségből álló,

szeparált, légkondícionált

IRODABÉRLEMÉNY.
24 órás portaszolgálat,

parkolás kerítésen belül.

Érdeklődni lehet:

Barna János 

20/474-5912

www.primerate.hu
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� Kiadó XII. kerületben, Gömb utcában, a Centrál

Park társasházban, 2 szobás, erkélyes, részben

bútorozott lakás az első emeleten, igényesnek!

Ir.ár: 82 EFt. Tel.: 06-20-426-6652 Keletinél szo-

bás, komfortos, galériás, gázfűtéses lakás kiadó

Ár: 40.000Ft Kaució szükséges Tel.: 06-20-577-

6170

� Újpesten 2 szobás lakás kiadó. 2 hó kaució

szükséges. Tel.: 06-70-632-8197

� Újpest Városkapunál új lakás kiadó igényes

párnak! Tel.: 06-30-234-3098

� IV. kerületben, kertes házban 70 nm-es külön-

álló lakás kiadó. Tel.: 06-30-922-6560

� 37 nm-es előkertes, bútorozott lakásom hosz-

szú távra kiadó. Tel.: 230-3293; 06-20-214-6626

� Káposztásmegyer I-en, 3 emeletes ház I. emele-

tén 36 nm-es 1 szoba összkomfortos lakás hosszú-

távon reális áron kiadó. Tel.: 06-20-985-3663

� ŐRZÖTT PARKOLÓT AD BÉRBE SZEMÉLYGÉPKO-
CSINKÉNT 5 EFT-ÉRT TEL.: 370-5390

� Szoba kiadó józan életű nemdohányzó férfi ré-

szére, kaucióval. Tel.: 06-20-237-8716

� Újpest kertvárosában 2 szobás konvektoros fű-

tésű lakás kiadó. 50000 Ft/hó. 06/30 486 3872

� Újpest - Megyeren tetőtérbeépítéses családi

ház (2 nappali + 3 hálószoba) 120.000 Ft/hó + re-

zsi hosszútávra kiadó. A kert 110 nöl, az udvarhoz

fedett kocsibeálló is tartozik. Érdeklődni lehet:

06-20-475-68-66

� Garázs kiadó 20 nm-es Újpesten a Gyertyaláng

utcában. Tel.: 06-30-6362-886

� Újpesten, Megyeri-Fóti sarokhoz közel 1 szo-

bás bútorozott, komfortos lakás hosszabb távra

kiadó Tel.: 06-20-373-3237

� Újpesten 2 szobás lakás kiadó lányoknak. 2

hónap kauciót kérek. Tel.: 06-70-234-9693

� Kiadó Lőrinc utcában 2 szobás lakás garázzsal,

igényesnek! Tel.: 06-20-426-6652

� Újpesten az Erzsébet utcában másfél szobás 35

m2-es felújított, bútorozott, vízórás panellakás

hosszútávra április elsejétől kiadó 55 ezer Ft/hó +

rezsiért. Igény szerint kábeltévé beköttethető.

Kaució: 2 hónap. Érdeklődni: 30/564-8024.

� KIAD RAKTÁRHELYISÉGEKET 20-250 NM-IG 550
FT/NM ÁRTÓL. TEL.: 370-5390

INGATLANT CSERÉL

� 72 nm-es VI. emeleti öröklakást cserélnék

kertes ingatlanra vagy eladó Ár: 12,5 MFt Tel.: 06-

70-524-2520

� Kertészkedni vágyók, figyelem! Elcserélném 2

szoba, konyha, fürdőszoba és kamrából álló 60

nm-es, 140 nöl-es kerttel rendelkező mezőtúri

házrészemet újpesti lakótelepi hasonló méretű

lakásra. Víz, villany, gáz bevezetve, vegyes-

tüzelésű fűtés. Horgászvíz a közelben. Tel.:

369.4866; 06-20-923-3556

OKTATÁS

� NÉMET-ANGOL nyelvtanítást vállal gyakorlott

nyelvtanár. Korrepetálást és nyelvvizsgákra való

felkészítést is vállalok. Tel.: 233-0455

� Matematika, fizikaoktatást, kétszintű érettsé-

gire, pótvizsgára felkészítés Tel.: 06-30-854-8315

� Érettségire, felvételire, irodalom, történelem

felkészítést vállalok. Tel.: 0620-933-0113

� Sakkoktatás az Ady Endre Művelődési Központ-

ban. www.uksesakk.uw.hu Tel.: 06-30-572-7416

� Matematika, sakk, eszperantó nyelv tanítását

vállalja egyetemi hallgató Tel.: 06-30-572-7416

� Főiskolás lány angoltanítást vállal 1700

Ft/1óra. Házhoz megyek. Tel.: 06-20-371-3877

� Tanítói és német nyelvtanári diplomával álta-

lános iskolások korrepetálását, nyelvoktatást

vállalok. Tel.: 369-9233

� Angolt tanítok nyelvvizsgára felkészítek nagy

gyakorlattal Tel.: 370-4012  0630-4636694

� Gyakorlott pedagógus angol-korrepetálást

vállal általános iskolások részére reális áron Tel.:

435-0710; 06-30-690-0602

� Németből korrepetálást, nyelvvizsgára felké-

szítést vállal fiatal tanár az Árpád hídnál

1800Ft/60 perc Tel.: 06-30-651-0060

� Angol tanítást, korrepetálást vállalok. Gyere-

keknek is, üzleti nyelvet is. Tel.: 06 20 399 1400

� ÁLLAMILAG ELISMERT DAJKA, PEDAGÓGIAI- ÉS
GYÓGYPEDAGÓGIAI ASSZISZTENSKÉPZÉS CSEPELEN.
KASZA SZAKKÉPZŐ TEL:276-5918 NYT: 01-0064-04

SZOLGÁLTATÁS

� Mágus és mesterjós jövendöl. Tenyér, kártya,

rontás levétel, szerelmi kötés. Tel.: 06-70-214-

9230

� ÚJPESTEN HETI TAKARÍTÁST VÁLLAL LEINFORMÁL-
HATÓ ASSZONY. TEL.: 369-7533; 06-70-250-5529

� MOSÓGÉPJAVÍTÁS GARANCIÁVAL. ENERGOMAT,
NDK, WHIRPOOL STB. INGYENES HIBAMEGÁLLAP-
TÁS, ÁRAJÁNLAT. DEBRECZI PÉTER TEL.: 06-30-
966-7568; 359-1512

� TÁRSASHÁZI KÖZÖS KÉPVISELET, KÖNYVELÉS,
JOGI-MŰSZAKI HÁTTÉRREL, REFERENCIÁVAL 24
ÓRÁS GYORSSZOLGÁLATTAL. TEL.: 06-20-944-
0094; 306-3382

� TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, HELYSZÍNEN (ORION, VI-
DEOTON, ITT- NOKIA, NORMENDE, DUAL,
SCHNEIDER, VESTEL) TEL.: 06-20-471-8871

� GÁZKÉSZÜLÉKEK ÉS ALKATRÉSZEK FORGALMA-
ZÁSA, SZERVÍZ. KÉSZÜLÉKJAVÍTÁS, CSERE, ÚJ ÉS
FELÚJÍTOTT KÉSZÜLÉKEK ÁRUSÍTÁSA NYITVA: H-P:
8-17-IG BP., 1046 NÁDOR UTCA 73. ÜZLET: 369-
0422; 06-30-960-1138, SZERVIZ: 230-7669

� REDŐNYÖK, RELUXÁK, SZALAGFÜGGÖNYÖK
GYÁRTÁSA, JAVÍTÁSA. SZÚNYOGHÁLÓ 10% KEDVEZ-
MÉNNYEL. IV. KER. FÓTI ÚT 45. TEL.: 370-4932

� MŰANYAG ABLAKOK BIZTONSÁGI AJTÓK BEÉPÍTÉ-
SE INGYENES FELMÉRÉSSEL, BONTOTTANYAG-
ELSZÁLLÍTÁSSAL. 8 ÉV GARANCIA, OTP HITEL ÜGYIN-
TÉZÉS FALKAY LÁSZLÓ: 06-70-381-7402; LÉHÁRT
CSABA: 06-20-938-8108; 06-30-268-3892

� LAKATOSMUNKÁK, BIZTONSÁGI RÁCSOK, ER-
KÉLYBEÉPÍTÉSEK, ELŐTETŐK, KORLÁTOK GYÁRTÁSÁT
ÉS JAVÍTÁSÁT VÁLLALOM. TEL.: 360-0035; 06-30-
975-2315

� VÍZSZERELÉS GYORSSZOLGÁLAT, CSŐREPEDÉSEK
JAVÍTÁSA, DUGULÁSELHÁRÍTÁS, MŰSZERES CSŐRE-
PEDÉS-KERESÉS HÉTVÉGÉN IS. TEL.: 06-30-914-
3588

� LAKÁSKOZMETIKA. TAPÉTÁZÁST, SZOBAFESTÉST,
MÁZOLÁST, PVC, SZŐNYEGPADLÓRAGASZTÁST, PAR-
KETTACSISZOLÁSSAL, BÚTORMOZGATÁSSAL, TAKA-
RÁSSAL MÉRSÉKELT ÁRAKON VÁLLALJA CSAPÓ
GYÖRGY ALAPÍTVA: 1971 TEL.: 221-8281; 06-70-
774-3621

JÁRMŰ

� Yamaha licenc 0 km-es, szalonállapotú robogó

eladó. Ár: 350.000 Ft Tel.: 06-30-296-1512

ÁLLÁST KÍNÁL

� Frissnyugdíjas kisebb családnál (kutya nélkül)

takarítást, vasalást vállal Újpesten. Tel.: 06-20-

915-7995

� Heti 1 alkalomra takarítónőt keresek Bagaria

ltp. sorház Tel.: 06-20-466-8523

� GYAKORLATTAL RENDELKEZŐ MŰKÖRMÖST ÉS
FODRÁSZT KERESEK ÚJPEST KÖZPONTI SZÉPSÉG-
SZALONBA. TEL.: 06-20-920-6217

VEGYES

� Párkapcsolati, pályaválasztási, pályamódosí-

tási tanácsadás grafológiai elemzéssel okleveles

grafológus. Tel.: 06-30-690-0602

� Hammer Finnlo Corum német, többfunkciós,

minőségi, originált csomagolású szobakerékpár

89.900Ft helyett 50.000Ft-ért eladó. Tel.: 06-30-

605-7038

ÉLETJÁRADÉK

� Életjáradékot fizetnék, szimpátia esetén eltar-

tást kötnék családi házas ingatlanra (a kerület-

ben) Tel.: 06-70-524-2520

EGÉSZSÉG

� MASSZÁZS JAKUZZIVAL, SZAUNÁVAL, FOGYASZTÁS,
ALAKFORMÁLÁS, MELLNÖVELÉS, GERINC-DERÉKTOR-
NA CSAK HÖLGYEKNEK. TEL.: 06-30-294-1945

RÉGISÉG

GYÓGYÍTÁS

� FÉNYTERÁPIÁS KEZELÉSBEN RÉSZESÜLHET
KÁPOSZTÁSMEGYER II-N A HARGITA UTCA 1. SZ.
ALATTI MAGÁNRENDELŐBEN HÉTFŐ DÉLUTÁN. BEJE-
LENTKEZNI A 06-20-354-3046 SZÁMON LEHET.
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Hirdetésfelvétel: 231-3160,
hirdetes@ujpest.hu

Hirdetési szelvényünket 
a 23. oldalon találja.

Megnyílt az első 
BIOLABOR ÚJPESTEN 

a Petőfi u. 18. sz. alatt. 
Modern gyógyszermentes

kezelések, fizikai közérzet-
javító szolgáltatások. 

Kineziológia-
lélekgyógyászat. 

Egyéb kezelések: ingyenes
auramérés. Bejelentkezés:

06-70-378-8609; 
06-70-378-8607

Bérelhető és eladó ipari 
telephelyek, raktárak, műhelyek, irodák 

közvetítése a IV. és XV. kerületben. 
Tel: 06-30-949-1835; 06-70-317-0777

Iroda kiadó 3 helyiség 56 nm + kiszolgáló
helyiségek. Egészségügyi szolgáltatásra is

alkalmas. Érdeklődni lehet az Újpesti
Ipartestületnél Tel: 369-6511

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, 1950 előtti képes-
lapokat, cserkész emléktárgyakat, levélborí-
tékokat vásárolunk. Bp., VIII. ker. Szentkirályi

utca 6. (Rákoczi útnál). Tel.: 485-5060

Segítség a dohányosoknak:

Bio-rezonancia 
segítségével fél óra alatt
leszokhat szenvedélyéről. 

A HIRDETÉS FELMUTATÓJA 

10% 
KEDVEZMÉNYT KAP! 

Tel: 380-5195; 
06-20-510-5138Újpesten, a Széchenyi téren,

zárt telephelyen

555 m2-ES 
RAKTÁR KIADÓ.
24 órás portaszolgálat. 

Kamionnal jól megközelíthe-
tő. Tűzveszélyes anyagok 

tárolására is alkalmas. 
Reális bérleti dij. 

Telefon 06-20/944-5900
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Az elmúlt hetekben több eredményes elfogást produkáltak a kerületi rendőrök.

Elfogtak többek között két gépkocsi-tolvajt, akikre négyrendbeli lopást sikerült rábizo-

nyítaniuk.

Az Elem utcában, a Magyar Államvasutak területén egy főt kellett előállítaniuk színes-

fém-lopás vádjával. Ugyancsak ilyen bűncselekmény elkövetése miatt állítottak elő 3

személyt, akik egy Váci úti építkezésről próbáltak színesfémet ellopni.

Egy fitness-szalonban valaki egy ideje az öltözőszekrényeket fosztogatta. Felmerült a

gyanú, hogy az elkövető a szalon egyik vendége lehet. Ez a feltételezés beigazolódott,

és a rajtakapott tettesről kiderült, hogy a főváros más területein is követett már el ha-

sonló bűncselekményeket.

Az előállítottak között négy fő ellen kábítószerrel való visszaélés miatt, kettő személy

ellen pedig kifosztás (magatehetetlen ember meglopása) miatt emeltek vádat.

A március 8-20. közötti időszakban nem történt súlyos baleset a kerületben. Az emlí-

tett időszakban 16 anyagi káros balesetről van tudomása a rendőrségnek, és ezen kívül

három esetben könnyű sérülés miatt a mentők is riasztást kaptak. Jó hír, hogy az alko-

holos befolyásoltság egyetlen alkalommal sem volt baleset okozója, és ki kell emelni,

hogy március 11-én, 17-én és 18-án egyetlen baleset sem történt a kerületben. 

A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G
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k szabadidejük, néha a családjuk

rovására védik környezetünk

rendjét. Nekik nincs este vagy éj-

szaka, és a saját szaknyelvükben

a hétvége is a szolgálatot jelenti. Munká-

juk eredményességéről magunk is meg-

győződhetünk, amikor csökken a falfirkák

száma a kerületben vagy kevesebb tele-

fonfülke, buszmegálló üvegét zúzzák be a

vandálok, és a szelektív hulladékgyűjtőket

sem gyújtják fel úton-útfélen. 

– Újpesten éppen 15 esztendővel ez-

előtt, 1992 októberében alakult meg a

polgárőrség – mesélte Mecseki Tibor, a

szervezet vezetője. – Jómagam a rend-

szerváltás előtt körülbelül tíz éven át ön-

kéntes rendőr voltam, így meglehetősen

érzékenyen érintett az az űr, amelyet a ci-

vil tevékenység megszüntetése hagyott

maga után. A kerület akkori rendőrkapitá-

nya, Szabó Péter is szorgalmazta, hogy

valamiképpen pótoljuk ezt a hiányt. Akkor

határoztam úgy, hogy a barátaimmal pol-

gárőrséget alakítunk. 

Mecseki Tibor nyakába vette a kerüle-

tet, és ennek eredményeképpen már az

alakuló ülésen 43 fő volt jelen, amivel a

főváros többi polgárőrségének adatait is

messze túlhaladták. Jót tett a szervezet-

nek, hogy az újpesti kábeltévé is sokat

foglalkozott velük, a taglétszám pedig alig

egy esztendő alatt 300 fő fölé emelkedett. 

– Ekkora létszámot nehéz koordinálni,

ám mi ennek ellenére is a főváros legjob-

ban szervezett polgárőrsége voltunk. Ezt

nem én mondom, hanem a szakma véle-

kedett így rólunk az eredményeink alap-

ján. Volt olyan esztendő, hogy az elfogá-

sos rendőri intézkedések egynegyedét mi

adtuk. A Budapesti Polgárőr Szövetség

rendszeresen velünk példálózott, és jó-

magamat a BPSZ-nél elnökhelyettessé, az

Országos Polgárőr Szövetségen belül el-

nökségi taggá választottak, több kollégá-

mat pedig fontos funkciókkal bíztak meg.

Az újpesti polgárőrök hatékonyságát sok

módon elismerték már. Három kollégám

többek között Az Év Polgárőre címet is ki-

érdemelte, egyesületünk két alkalommal

volt Az Év Polgárőrsége, és emellett a Ki-

váló Polgárőrség minősítést is többször is

megkaptuk. Elismerést minden esztendő-

ben kapunk mind a rendőrségtől, mind

pedig a BPSZ-től és az OPSZ-től. 

Apropó, rendőrség! Bár 2005-től a pol-

gárőrök is „közfeladatot ellátó személy”

jogi státusával rendelkeznek, rögtön hoz-

zá kell tenni, hogy nincs, és nem is létez-

het hatékony polgárőrség a rendőrség tá-

mogatása nélkül. Szerencsére ebben nem

volt, és most sincs hiány a IV. kerületben,

ahol korábban Szabó Péter, az utóbbi

években pedig Práger Ferenc rendőrkapi-

tány állt a polgárőrök mellé. 

– Az önkormányzat korábban nagyon

sokat segített nekünk, ennek köszönhe-

tően jó technikai felszereltséggel rendel-

kezünk. A Nyár utca 42. szám alatt van a

bázisunk, míg a szolgálati járművünket a

rendőrség udvarán tároljuk. Emellett rá-

diókkal, GPS-szel, Falcom rendszámleol-

vasó készülékkel rendelkezünk. 

Ezzel az eszközparkkal valóban eredmé-

nyes munkát lehet végezni. Az Újpesti Pol-

gárőrség feladata a járőrözés, a figyelés és

a jelzésadás. Az alapszabályukban nem

szerepel, de sajnos, néha a tettenérés és a

rendőrség kiérkezéséig az elkövető vissza-

tartása is „színesíti” a munkájukat. Ezen

kívül felkérésre iskolai vagy egyéb fóru-

mokon bűnmegelőzési előadásokat tarta-

nak, részt vesznek a drogprevencióban, és

hangsúlyt helyeznek a környezetvédelem-

re is. Felkérésre rendezvényeket is biztosí-

tanak, ott vannak a stadion vagy a jégcsar-

nokok környékén, és a szabadtéri rendez-

vények aktív résztvevői. Előzetesen be nem

kalkulált, ám annál nagyobb „szabadtéri

rendezvény” volt többek között a 2002-es

dunai árvíz is, amikor négy napon keresztül

ötven polgárőr teljesített szolgálatot a gá-

takon. Ez utóbbi munkájukért a kerületi

önkormányzat elismerését is átvehették. 

– Annak, hogy jobbak és hatékonyab-

bak lehessünk, csak anyagi feltételei

vannak. A hatékonyságot ugyanis csak

az eszközeink minőségének javításával

lehet növelni. Éppen ezért hálásak va-

gyunk mindenkinek, aki támogat ben-

nünket, hiszen mi minden forintot ben-

zinre, a rádiópark fejlesztésére, eszkö-

zeink karbantartására, átvitt értelemben

tehát a kerületi közbiztonság javítására

költünk. – RIERSCH TAMÁS

Vannak, akik a kötelező feladataikról is örömest elfelejtkeznek, és

vannak, akik a környezetükért még áldozatok meghozatalára is

képesek. A polgárőrök ez utóbbi kategóriába tartoznak.

15 év a kerület 
szolgálatában 

Ő
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z Újpesti Városvédő Egyesület

jubileumi programsorozatá-

nak nyitórendezvényét tar-

tották március 24-én a Kö-

zösségi Házban.

Az Egyesület alapvető céljaként a ke-

rület értékeinek megóvását, szépítését,

hagyományainak, történelmének fel-

kutatását célozta meg – ennek jegyé-

ben az első alkalommal az egyre tekin-

télyesebb, bár kissé mostoha sorsú

Káposztásmegyert mutatták be az ér-

deklődőknek.

Mészáros Ferenc kulturális tanácsnok

és Dr. Maklári Jenőné, a Homoktövis

Környezet- és Természetvédelmi Okta-

tóközpont történeti összefoglalója után

látogatók Paulus Alajos filmrendező le-

bilincselő dokumentumfilmjeiből kö-

vethették nyomon Káposztásmegyer

életének alakulását az alapkőletételtől

a lakótelep építésén és a metróvégállo-

más tervezésén át a helyi közösségek

aktivizálódásáig. Jó hír: a filmből rész-

leteket láthatnak majd a hamarosan új-

rainduló Újpest TV-ben.

A Városvédő Egyesület következő in-

gyenes programjára, melyen a Semmel-

weiss Orvostörténeti Múzeum látogatá-

sát tervezik, április 14-én kerül sor.

Városvédő vetítés

A
2005 évtől a környezetterhelési díjról

szóló törvény előírása alapján, beveze-

tésre került a talajterhelési díj. E fize-

tési kötelezettség azt a kibocsátót ter-

heli, aki a műszakilag rendelkezésre ál-

ló közcsatornára nem köt rá, és az Ön-

kormányzat közigazgatási területén

helyi vízgazdálkodási hatósági engedé-

lyezés hatálya alá tartozó szennyvízel-

helyezést – ideértve az egyedi szenny-

víztározót is – alkalmaz.

A talajterhelési díjat önadózás útján,

évente a kibocsátónak kell megállapí-

tania és megfizetnie március 31-éig, az

Önkormányzat 12010422-00208592-
02400002 talajterhelési díj bevételi

számlájára.

További információ, bevallási forma-

nyomtatvány: III. emelet 309. szoba,

telefon: 231-32-40 és 231-32-43  il-

letve a honlapon.

Az Adóigazgatási Iroda nyilvántartá-

sában szereplő – a korábbi években  be-

jelentkezési, bevallási kötelezettségét

már teljesítő – kibocsátóknak az beval-

lási formanyomtatványt postázzuk.  

Tisztelettel:

– ADÓIGAZGATÁSI IRODA

Talajterhelési díj

alogh Cecília, a 2003-ban ala-

kult stúdió vezetője és koreog-

ráfusa, megértően kisegít:

– Több rendezvényen is részt

vettünk már az elmúlt évek alatt, töb-

bek között az évente megrendezendő

Újpesti Városnapokon, hastáncfeszti-

válokon, arab éttermekben, október

14-én pedig már a negyedik születés-

napunkat ünnepelhetjük.

A Magyar Hospice Alapítvány mun-

kája nagyon közel áll hozzám, emiatt

hoztam létre ezt a jótékonysági estet.

Úgy gondolom, ha valaki megteheti,

hogy segítsen, akkor kötelessége is.

Volt egy időszak az életemben, amikor

családom révén érintett voltam a sajná-

latos betegség miatt. Rendszeresen

jártam látogatni hosszú ideig, és elszo-

morítottak azok a körülmények, melyek

a betegséggel küzdők drámai erőfeszí-

téseit övezték. Az én történetem győ-

zelemmel zárult, s úgy gondolom, ha

valaki megteheti, hogy segítse az ala-

pítvány munkáját, annak kötelessége

is. Ha másként nem, hát tánccal.

Több hastánciskola vezetője is támo-

gatta az elképzelést, így sikerült meg-

szervezni a jótékonysági estet. Min-

denki díjtalanul lépett fel, és a teljes

bevételt az Alapítványnak utalták. 

A rákbetegség hazánkban drámai

képet mutat, évente 34 000 ember hal

meg rákos eredetű tünetektől kísérve

Magyarországon. A már nem gyógyít-

ható, de gyakran hosszú ideig tartó

szenvedések miatt tüneteik enyhítését

igénylő emberek ellátására a hazai

egészségügy nem alakított ki haté-

kony rendszert. A „csupán” tüneti te-

rápiára szoruló szenvedők többnyire a

költséges, gyógyító kórházi osztályok

beteglétszámát növelik vagy ápolási

osztályon fekve, elmagányosodva, a

speciális terápiát nélkülözve, emberi

méltóságuktól megfosztva fejezik be

életüket. 

– A hospice ellátás egyik legfonto-

sabb jellemzője – tudhattuk meg Mó-

dos Anikótól, az alapítvány szóvivőjé-

től –, hogy a beteg életminőségének

javítását tűzte ki célul. Ennek megfe-

lelően a gondoskodás nem csupán a

beteg testi, hanem a lelki, szociális és

spirituális igényeire, valamint a hoz-

zátartozók segítésére is kiterjed mind

a betegség fennállása, mind a gyász

ideje alatt. Magyarországon jelenleg

27 hospice szervezet működik, a hazai

hospice szervezetek megalakulásuk

óta közel 13 ezer beteget kísértek el a

halálig.

Eltáncolni a
végzetet

B

Hastánc és… korunk gyógyíthatatlan betegsége? Első, sőt második

nekifutásra sem tudna az ember kapcsolatot találni a kettő között.

A Szahara Táncstúdió jótékonysági estet rendezett a Hospice Ala-

pítvány számára.

1. A veszettség gyógyíthatatlan, em-

bernél, állatnál egyaránt halálos ki-

menetelű betegség.

2. A betegség legfőbb terjesztője a RÓKA.

3. A védekezés leghatékonyabb, leg-

korszerűbb módszerét – a rókák ve-

szettség elleni vakcinázását – Európá-

ban évek óta sikerrel alkalmazzák.

1992 októberében hazánkban is meg-

kezdődött a rókák vakcinázása. Első al-

kalommal a nyugati határövezetben, az

osztrák határtól számított kb. 25-30

km-es sávban került kihelyezésre a

csalétek-vakcina.

4. A vakcinát tartalmazó fóliakapszulát

az ember szánmára bűzös, de a rókák ál-

tal kedvelt ízű és szagú, szürkésbarna

csalétekbe rejtik. A róka, miközben

megeszi a csalétket, szétrágja a kapszu-

lát is, így a vakcina bejut a szervezetébe.

5. A csalétek kihelyezése kis magas-

ságból, repülőgépről történik. 

6. A csalétekbe helyezett vakcina em-

berre, állatra ártalmatlan, VESZÉLYT

NEM JELENT. A kihelyezett csalétekhez

ennek ellenére nem szabad hozzá-

nyúlni! Amennyiben ez mégis meg-

történik, az legalább az alábbi bizton-

sági előírásokat kell alkalmazni:

a) ha a vakcina ép bőrfelületre ke-

rül, elég a jódtartalmú fertőtlenítő-

szerrel vagy ennek hiányában 70%-os

alkohollal történő lemosás. Mindkettő

beszerezhető a gyógyszertárakban. A

jódtartalmú fertőtlenítőszer haszná-

lata során keletkezett barnás folt

szappanos lemosással eltávolítható.

b) ha az oltóanyag friss sebbe vagy

nyálkahártyára kerül, haladéktalanul

orvoshoz kell fordulni! 

7. A helyi vakcinázási kampány meg-

kezdésétől számított 21 napig az ebe-

ket megkötve vagy zárva kell tartani

(ebzárlat) és csak pórázon szabad

közterületre vinni.

8. Aki a vakcinázott területen elhullott

vadon élő, vagy háziállatot talál, a te-

temet hagyja érintetlenül, és értesítse

a legközelebbi állatorvost, a helyi ön-

kormányzatot vagy vadásztársaságot. 

9. Kérjük, fentiekről gyermekét is tá-

jékoztassa.

10. További felvilágosítással az Önök

körzetében élő állatorvosok és orvo-

sok szolgálnak. 

A helyi vakcinázási kampány időpontja:
2007. április 7-12-ig. FVM Élelmi-

szerlánc-biztonsági, Állat- és Nö-

vényegészségügyi Főosztály

FELHÍVÁS! Veszettség elleni védekezés

Újpest Önkormányzatának hivatalos lapja

Kiadó: Újpesti Média Kht
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Főszerkesztő: Szálinger Balázs
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Ezek közül a legrangosabbak kétségtele-

nül a korosztályos országos bajnokságok

voltak, valamint az angliai Birmingham-

ban megrendezett Fedettpályás Atlétikai

Európa-bajnokság, ahol Molnár Krisztina

rúdugró képviselte Újpestet. A felsorolt

versenyeken az újpesti atléták kiválóan

teljesítettek, de a részletes fedettpályás

eredmények ismertetése mellett Csoma

Ferenc atlétikai vezetőedzőt arra is fel-

kértük, hogy az előttünk álló szabadtéri

szezon állomásait is ismertesse.

Kik voltak a fedettpályás szezon leg-
eredményesebb újpesti atlétái?

– Az élre Molnár Krisztina felnőtt orszá-

gos bajnoki győzelme kívánkozik. A rúd-

ugrásban elért 440 centiméteres ered-

ménye jó előjel volt a birminghami Euró-

pa-bajnokság előtt. Itt sajnos Krisztiná-

nak nem sikerült megismételnie a ma-

gyar bajnoki eredményét, ezért nem ju-

tott a világverseny döntőjébe.

Másik ászunk, Papp Krisztina azon-
ban nem volt az Európa-bajnokság
résztvevői között.

– Ez így van, és rögtön hozzá kell tenni,

hogy sajnos, hisz Kriszta két évvel ezelőtt

Madridban, a Fedettpályás Atlétikai Eu-

rópa-bajnokságon 3000 méteren 7. volt,

tavaly pedig a göteborgi szabadtéri Euró-

pa-bajnokságon jutott az 5000 méteres

síkfutás döntőjébe. Az ott elért 8. helye

alapján beválogatták az Európa-váloga-

tottba is, előtte azonban részt vett még a

stuttgarti Világdöntőn, ahol 12 induló

között a 9. helyen ért célba. Sajnos azon-

ban a 2007. évi fedettpályás szezont egy

elkerülhetetlen mandulaműtét miatt

szinte teljes egészében ki kellett hagy-

nia. Most már azonban jól van, és gőzerő-

vel készül a szabadtéri versenyekre.

Ha Krisztina nem is tudott bizonyítani,
helyette a fiatalok kitettek magukért.

– A fiatal és tehetséges versenyzőink

nagyon jól szerepeltek a korosztályos

országos bajnokságokon. A legnagyobb

sikert a 19 esztendős Szemeti Péter érte

el, aki a felnőtt magyar bajnokságon 800

méteren 3., 1500 méteren pedig 2. lett,

ám nemrégiben, a junior országos baj-

nokságon 1500 és 3000 méteren egy-

aránt első helyen végzett. Az országos

bajnokságon az ifjúságiak mezőnyében

Szabó Barbara 169 cm-es teljesítmény-

nyel nyerte a magasugrást, Bárány And-

rás pedig a 3000 méteres síkfutásban

lett első. Mellettük Somogyvári Mónika a

felnőtt országos bajnokságon 400 méte-

ren lett második, míg az ifjúságiak között

Miller Ákos magasugrásban egy ezüst,

Kramarics Hedvig gerelyhajításban pe-

dig egy bronzérmet szerzett.

Ezzel az eredménnyel pedig az UTE az
ország legeredményesebb egyesüle-
tei között végzett a fedettpályás
idényben.

– A fenti eredményekből is kitűnik, hogy

többségében középtávfutók alkotják a

csapatunkat, márpedig a középtávfutók-

ra igaz, hogy nekik nem kedveznek a

fedettpályán tapasztalható optimális

körülmények. Mivel teremben nincs

szélmozgás, az elhasznált levegő kevés-

bé tud elkeveredni, így a közép- és

hosszútávfutók nehezebben tudják a le-

vegőt beosztani. Számunkra tehát sosem

a fedettpályás jó szereplés a cél, mind-

össze eszközül szolgál a szabadtéri ver-

senyekre való felkészüléshez.

Tavasszal és nyáron milyen fontos
versenyek várnak majd az újpesti at-
létákra?

– Elsősorban a szabadtéri országos baj-

nokságok, amelyeken már Papp Krisztina

is erősíteni fogja a csapatunkat. Aztán a

korosztályos világversenyek, amelyeken

remélhetőleg több újpesti atléta is rajthoz

állhat majd. Ehhez a kvalifikációs szint-

időket kell majd teljesíteniük a kerületi

fiataloknak. Az ostravai ifjúsági Európa-

bajnokságon a magasugró Szabó Barba-

rának van a legnagyobb esélye az indu-

lásra, a hollandiai junior Eb-n Szemeti

Péter reménykedhet abban, hogy 5000

méteren ott lesz majd a mezőnyben, a

debreceni U23-as Európa-bajnokságon

Somogyvári Mónika a 4×400 méteres vál-

tóban lesz majd a résztvevők között, de az

egyéni 400 méteres indulásban is re-

ménykedhet még. Az oszakai felnőtt vi-

lágbajnokságon pedig Papp Krisztina és

Molnár Krisztina lehet majd ott. S mivel az

atlétikában van egy mondás, mely szerint

aki fedettpályán képes a szabadtéri leg-

jobbját megközelíteni, az joggal remény-

kedhet majd a szabadtéri jó szereplésben,

nos, úgy vélem, joggal bizakodhatunk ab-

ban, hogy a fent említett versenyzőink

élni is fognak majd a lehetőséggel.

– RIERSCH TAMÁS

Hajrá Lilák!Hajrá Lilák!

Remekeltek az újpesti atléták
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Az atléták számára január 20-án, a Magyar Atlétikai Szövetség által meghirdetett versennyel indult a

fedettpályás idény, és március 3-án a SYMA-csarnokban megrendezett Országos Fedettpályás Ifjúsági

és Junior Bajnoksággal zárult. A két dátum között szinte minden hétvégére jutott egy-egy esemény.

Újpesti tornászok
sikerei

Március 11-én rendezték a Felnőtt

Szerenkénti Tornász Országos Baj-

nokságot, ahol az Újpesti TE spor-

tolói kiválóan szerepeltek. A klu-

bot Berki Krisztián, Fekete Leven-

te és Szalontai István személyé-

ben három válogatott sportoló

képviselte. Közülük a lólengésben

már Európa-bajnoki címmel büsz-

kélkedő Berki Krisztiántól várták a

szakemberek a legjobb ered-

ményt. Nem is kellett csalódniuk:

Krisztián fölényesen nyerte meg a

bajnokságot. Két újpesti verseny-

zőtársának sem kellett azonban

szégyenkeznie, hisz Fekete Le-

vente lólengésben és nyújtón

szerzett 3., korláton 4., illetve

Szalontai István talajon elért 2.,

korláton 3. és ugrásban szerzett 4.

helyével egyaránt bizonyítani

tudta, hogy mindkettejüknek he-

lye van az idei Európa-bajnokság-

ra készülő magyar tornász váloga-

tottban. Berki Krisztián március

17-18-án Párizsban, a hagyomá-

nyos Világ-kupán szerepelt, ahol

lólengésben remek gyakorlattal

egy bronzérmet szerzett.

– Serdülőink március 23-25.

között Ausztriába utaznak, ahol a

hagyományos Pintér Attila Nem-

zetközi Tornaversenyen vesznek

majd részt – tudtuk meg Juhász

Judit szakosztályvezetőtől. – Pin-

tér Attila korábban az UTE edzője

volt, majd Ausztriában dolgozott,

és az ő emlékére rendezik ezt a

versenyt. Ugyanezen a hétvégén

pedig Makón kerül majd sor a tor-

nász diákolimpiára, ahol szintén

nagy számban – és remélhetőleg

eredményesen is – szerepelnek

majd újpesti tornászok.

– RIERSCH TAMÁS
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Időrendi sorrendben először a Borsodi

Liga küzdelmei fejeződtek be. Sajnos,

számunkra a lehető legrosszabban. A

tavalyi döntős szereplés, illetve az idei

alapszakaszban mutatott játék alapján

mindenki egy Alba Volán FeVita – Új-

pesti TE finálét várt, de a csapat idén

nem tudott élni a lehetőségekkel. Az

elődöntőben hazai pályán kétszer vere-

séget szenvedett a Dunaújvárostól,

majd idegenben egyenlíteni tudott, s

amikor már a zsebében volt a továbbju-

tás, a döntő meccsen hazai pályán

megint kikapott. A harmadik helyért az

alapszakaszban és a kupában összesen

négyszer legyőzött Csíkszereda várt az

Újpestre, de a Megyeri úti jégcsarnok

ismét rossz helyszínnek bizonyult. Az

erdélyi gárda idegenben 2-1-re nyerte

a bronzcsatát. Öröm az ürömben, hogy a

szakemberek az újpesti Peter Gallot vá-

lasztották a bajnokság legjobb védőjé-

nek, illetve a szintén újpesti Ladányi

Balázs végzett a kanadai táblázat élén.

A juniorcsapatunk szintén a Dunaúj-

város ellen játszott a bajnoki elődön-

tőben, és szintén elbukott. A két nyert

találkozóig tartó küzdelmet 2-1-re az

újvárosi fiatalok nyerték.

A szakvezetők által nagyon tehetsé-

gesnek tartott kölyökcsapatunk bra-

vúros játékkal a bajnoki döntőbe ju-

tott, ahol a hazai mezőnyből kimagas-

ló NZ-Stars ellen már esélytelenek

voltak. A fináléban igazolódott a pa-

pírforma, simán győzött az NZ-Stars,

de a második helyért sem kell szé-

gyenkeznünk.

A legnagyobb sikerrel a női jégko-

rongcsapatunk büszkélkedhet. A lá-

nyok, asszonyok ugyanis 13. alkalom-

mal szerezték meg a magyar bajnoki

címet. A döntőben a címvédő FTC-Stars

ellen bizonyultak jobbnak 4-1-re. Az

újpesti hölgyek sikerét igazolja, hogy

a szakvezetők szerint a bajnokság leg-

jobb csatára Kolbenheyer Zsuzsanna, a

legjobb védője Szlaby Gyöngyi, a leg-

jobb kapusa Kökényesi Eszter volt, míg

a pontkirálynő (gólok, gólpasszok)

Tóvölgyi Tímea lett.

– RIERSCH TAMÁS

Hajrá Lilák!Hajrá Lilák!
Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  4 .  S Z Á M

Lassan véget 
ér a hokiszezon
Bár a legjobb felnőtt jégkorongozóink számára az év egyik legfontosabb

eseménye a Division 1-es világbajnokság még hátra van, már elmond-

ható, hogy szép lassan a hokiszezon végére értünk.

Lencsés Enikő, Tóvölgyi Tímea, Csiszer Réka, Szlaby Gyöngyi, Kolbenheyer

Zsuzsanna, Gyüre Borbála, Csiszer Sarolta, Modla Viktória, Osztódi Angéla,

Kökényesi Eszter, Hegyi Márta, Gérnyi Katalin, Fejős Ildikó, Bánó Beatrix,

Dettrich Szilvia, Victor Zsuzsanna, Süveg Melinda, Simon Nikolett, Borhegyi

Éva, Mayerné Vörös Eszter, Bodor Linda.

Az idei szezon női jégkorong
bajnokcsapata

Hirdetéssen az 
Újpesti Naplóban!

Méret Ár
1/32 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10 000 Ft

1/16 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20 000 Ft

1/10 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30 000 Ft

1/8 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40 000 Ft

1/6 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50 000 Ft

1/4 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .70 000 Ft

1/3 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100 000 Ft

1/2 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .130 000 Ft

3/4 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .210 000 Ft

1/1 színes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250 000 Ft

Hirdetési lehetőséginkkel és egyéb kedvezményekkel kapcso-

latosan keresse Jánka Ildikó hirdetésszervezőt a 

06-70/370-6979-es telefonszámon.

Március 21-én ünnepelte születésnap-

ját Dunai Antal, az 1968-as Mexikói

Olimpia arany- és az 1972-es Münche-

ni Olimpia ezüstérmes futballistája.

Ifjúsági cselgáncsozóink a hét végén

Genovában versenyeznek, ahol várha-

tóan több mint 10 ország sportolóival

küzdenek meg az érmekért.

Junior jégkorongcsapatunk március

22-én 4:3-ra legyőzte az FTC-t!

A diákolimpia országos fináléja után

ezúttal a Magyar Köztársaság Kupa

döntőjében küzdenek meg a serdülő

dzsúdósok. A helyszín ezúttal is a Me-

gyeri út lesz.

A verseny időpontja: 2007. március

31. szombat 11 óra. 

A verseny helyszíne: UTE judo csarnok

Budapest IV. ker. megyeri út 13.

Mérlegelés ideje: 9-10 óráig

Súlycsoportok: Fiúk: -36, -40, -45, 

-50, -55, -60, -66, -73, -81, +81 kg

Lányok: -37, -40, -44, -48, -52, -57,

-63, +63 kg 

Mérkőzések ideje : 3 perc

UTE Hírek

Lapzártakor: Itt még a párizsi bronz-

ról szerettünk volna beszámolni – de

a tördelés óráiban újabb hírt kap-

tunk. Berki Krisztián tornász-olimpi-

konunk nagyszerű eredményt ért el a

cottbusi Világkupán: az olimpiai baj-

nok kínai Teng Haj-bint megelőzve a

dobogó legfelső fokára állhatott. A

pekingi olimpia előtt egy évvel itt tart

tehát az Újpest reménysége – remél-

jük, ez azt jelenti, amire szeretnénk

gondolni. Gratulálunk, Krisztián!

BEVEZETŐ HIRDETÉSI ÁRAK!

AKCIÓ!
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A magyar sajtófotó-szakma a világ elitjéhez

tartozik, hosszú évtizedek óta. Az ebben tevé-

keny részt vállaló, minden tavasszal megren-

dezésre kerülő Magyar Sajtófotó Kiállítás a

legszebb fiatalkorába lépett: idén huszonöt

éves. Ezért a legújabb Sajtófotó Pályázatra

beérkezett anyagból rendezett, rendes, évi

kiállítás mellett Visszapillantás címmel egy

másik tárlatot is bemutatnak március 20. és

április 22. között a Magyar Nemzeti Múzeum-

ban, melynek anyagát az elmúlt huszonöt év

legjobb sajtófotóiból válogatták. Közvetve az

Újpesti Naplót is megtiszteltetés érte, hiszen

munkatársunk, Horváth Dávid három (!)

fényképpel is képviselteti magát ebben a szi-

gorúan válogatott mezőnyben.

Az első két

fotó a nyolcvanas években készült, és egy

hosszabb sorozat része: Horváth Dávid az ak-

kori „Fekete Bárány fesztiválon” a Hobo Blu-

es Band, a Beatrice és a P. Mobil koncertjein

örökítette meg az akkori fiatalokat. A sárda-

gasztós kép külföldön is ismertté vált: egy, a

magyar fotósokat Hollandiában bemutató ki-

advány címlapjára került, mint a vasfüggöny

túloldalán élő fiatalok életérzéséről híven ta-

núskodó dokumentum.

A legújabb kép ebből a háromból Eörsi István

2005 címet viseli, és a költő-publicista utolsó

fotója. Ezzel a munkával Horváth Dávid tavaly a

Sajtófotó Pályázat portré-kategóriájának első

díját is elhozta.

Gratulálunk remek kollégánknak, továb-

bi sikereket kívánunk neki – magunknak

meg sok-sok jó fotót, tőle.

– SZÁLINGER BALÁZS

Horváth Dávid Top 3

GalériaGaléria
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